
4
2009RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna      VII. ročník     duben     zdarma 

1

U autobusového nádraží budou dva bruslařské ovály, u bývalého cukrovaru skatepark

V Berouně vzniknou dvě sportoviště 
Koncem března zahájilo město Beroun 

výstavbu in-line dráhy v prostoru okolo 
fotbalového hřiště u autobusového 
nádraží. Na tento projekt získalo dotaci 
z Regionálního operačního programu EU 
ve výši 92,5 % z celkových nákladů, které 
činí 6,84 milionu korun. Zbývající částku 
pokryje městský rozpočet.

Slavnostní otevření dráhy je naplá-
nováno na 15. června. „Při slavnostním 
otevření bude s námi Rádio Relax a jed-
náme i o účasti jednoho velmi zajíma-
vého hosta, který má k tomuto sportu 
velmi blízko. Tak se necháme překva-
pit,“ naznačil místostarosta Tomáš Havel 
s tím, že například v Kladně se podobné-
ho zahájení zúčastnil hokejista Jaromír 
Jágr. 

V první fázi výstavby vzniknou dva 
in-line okruhy, jeden kratší pro začáteč-
níky o délce 153,9 metrů a druhý delší pro 
zkušené sportovce o délce 423 metrů. Ve 
druhé fázi pak přijde na řadu parkoviš-
tě pro bruslaře pod objektem silničního 

mostu přes řeku Berounku s kapacitou 
27 stání. „Určující pro situování dráhy je 
plocha fotbalového hřiště, kolem které-
ho je veden delší okruh. Mezi mostním 
objektem a kratší stranou hřiště je veden 

menší okruh. Z části vedou oba okruhy 
souběžně,“ vysvětlila městská architektka 
Dana Vilhelmová. 

Součástí projektu je vedle dvou in-line 
oválů a parkoviště také vybudování záze-
mí pro bruslaře. Chybět nebude odpočí-
vadlo se stolkem a lavičkami, stojany na 
kola, městský mobiliář, informační tabu-
le či dopravní značení. „Uvažujeme ještě 
o zřízení dalšího zázemí jako například 
půjčovny bruslí. Mohla by být na příklad 
v bývalém vojenském bunkru u lávky pro 
pěší,“ upřesnil Tomáš Havel. 

Nové sportoviště vznikne v oblasti, jejíž 
část není v současné době zcela využívána. 
Vedení města si tak od této investice slibu-

je nejen rozšíření možností sportovního 
vyžití, ale i oživení celé lokality. „K tomu 
by mělo přispět i vybudování části cyk-
lostezky Po stopách českých králů mezi 
řekou Berounkou a in-line dráhou, která 

bude vznikat souběžně s tímto projektem,“ 
poznamenal berounský místostarosta. 

In-line dráha však nebude jedi-
ným sportovištěm, které chce beroun-
ská radnice v letošním roce zrealizovat. 
„Zastupitelé schválili na svém posledním 
zasedání v rámci I. úpravy rozpočtu na rok 
2009 i prostředky na výstavbu skateparku 
vedle bývalého cukrovaru, který bychom 
rádi zrealizovali ještě v letošním roce,“ 
doplnil Tomáš Havel. Městská architektka 
pak k této šestimilionové investici doda-
la: „Chceme vybudovat street skatepark, 
který v podstatě simuluje skutečnou ulici. 
Tento typ parku je pro skateboardisty 
v současné době nejatraktivnější.“

K velikonočním trhům na Husově náměstí v Berouně neodmyslitelně patří i vystou-
pení dětí z mateřských škol stejně jako zdobení břízek berounskými školáky. Letošní 
trhy se uskuteční od 8. do 11. dubna. Více informací přinášíme na straně 5 a 8.

Z obsahu
Vznikne u městských 
hradeb nový park?

Zápis dětí 
do mateřských škol

Příspěvky na sport 
a sociální služby

Beroun má šanci na titul 
Historické město roku

Solná pyramida 
v Havlíčkově ulici

Ruský Sergiev Posad 
má zájem o spolupráci

15

16

15

3

2

2

Jarní sběr odpadu 
a blokové čištění ulic17



informace4/2009

www.mesto-beroun.cz2

Vznikne u městských hradeb nový park?
Ještě v letošním roce by mohl mezi ulicemi 

Biřická a Dolnohradební přímo v centru Be-
rouna vzniknout nový park s prvky současné 
moderní architektury. „Park propojí kom-
plex moderních staveb, které v České ulici 
realizuje společnost Tipsport, s historic-
kými hradbami a Duslovou vilou a dotvoří 
tak novou část města,“ řekl místostarosta 

Tomáš Havel. Původně se zde počítalo 
pouze s travnatou plochou. „Parkové úpravy 
doplněné mobiliářem však umožní využívat 
celý prostor ke každodennímu posezení, 
odpočinku či setkávání v blízkosti nové ka-
várny pod hradbami,“ dodal místostarosta. 

„V rámci regenerace městské památkové 
zóny jsme v letošním rozpočtu počítali 

s obnovou ulice Dolnohradební, která 
vede podél městských hradeb. Z České 
ulice bude propojena novým schodištěm. 
Vznikne zde tak pěší zóna tvořená velkofor-
mátovou kamennou dlažbou. Přímo před 
kavárnou, která je součástí výstavby nové-
ho víceúčelového objektu, počítáme ještě 
s umístěním dekorativního vodního prvku 
a zeleně v květináčích, plánujeme rovněž 
nasvícení městských hradeb. Vybudování 
parku navíc přispěje k dalšímu oživení his-
torického centra města,“ přiblížila projekt 
městská architektka Dana Vilhelmová. 

Z Dolnohradební i z Biřické ulice se do 
nového parku bude vystupovat po obou-
stranném schodišti v podobě betonových 
stupnic obložených dřevem. Prostor tak 
bude nenásilně oddělen od parkovacích 
ploch i běžného silničního provozu. 
V parku bude celkem pět jednotlivých míst 
k odpočinku tvořených ocelovo-dřevěnými 
lavičkami s betonovou zástěnou, odpad-
kovým košem a kamennou dlažbou. Chybět 
samozřejmě nebude ani veřejné osvětlení. 
Zajímavou součástí odpočinkové zóny bude 
pak dekorativní spádovaný vodní prvek 
s podsvícením. 

Předpokládané náklady na realizaci pro-
jektu parku včetně obnovy Dolnohradební 
ulice se pohybují okolo šesti milionů korun 
a vedení berounské radnice v současné době 
jedná o finanční spoluúčasti se soukromým 
investorem. 

Přednostně budou do mateřinek umístěny děti rodičů s trvalým bydlištěm v Berouně

Zápis dětí do berounských mateřských škol

Ve čtvrtek a v pátek 16. a 17. dubna vždy od 14:00 do 17:00 
proběhnou ve všech pěti berounských mateřských školách zřizo-
vaných městem zápisy nových dětí.  „V současné době je kapacita 
mateřských škol 578 míst a předpokládáme, že v novém školním 
roce budeme moci přijmout 197 dětí.  Dá se tedy očekávat, že se 
nám nepodaří zcela uspokojit poptávku všech rodičů po umístění 
jejich dětí do předškolních zařízení. Snažíme se proto stanovit kri-
téria pro přijímání dětí tak, aby byla jednotná pro všechny školky ve 
městě. Základem musí být trvalé bydliště v Berouně. Svou roli bude 
hrát také místo zaměstnání rodičů či sourozenci navštěvující stejnou 
mateřskou školu,“ naznačil místostarosta Tomáš Havel.

Při přijímání bude tedy zřizovatel postupovat tak, aby vedle 
předškolních dětí, jejichž umístění do mateřské školy je dané záko-
nem, dostaly přednost děti berounské. Jeho snahou je také docílit 
toho, aby rodiče nezapisovali své děti do více mateřských škol najed-
nou, jako tomu bylo v uplynulých letech. „Administrativně nás to 
zatěžuje a rodiče se navíc připravují o možnost ovlivnit, do jaké 
mateřinky bude jejich potomek nakonec chodit. Seznamy zapsaných 
dětí ve spolupráci s ředitelkami mateřských škol budeme upravovat 
tak, aby každé dítě v seznamu bylo pouze jednou,“ vysvětlil vedoucí 
odboru školství, kultury a vnějších vztahů Karel Abrahám.  

Vedení města se snaží situaci s vysokou poptávkou po 
mateřských školách již delší dobu řešit. „O loňských prázdninách 
jsme díky stavebním úpravám mateřské školy Sluníčko na Za-
vadilce rozšířili kapacitu zařízení z 24 na 42 dětí. Další nová mís-
ta bychom pak chtěli získat přestavbou objektu bývalých jeslí na 
Velkém sídlišti na mateřskou školu se čtyřmi třídami,“ připomněl 
Tomáš Havel. Město požádalo o dotaci na přestavbu mateřské 
školy již koncem loňského roku z regionálního operačního 
programu EU a pokud s žádostí uspěje, mohla by být školka 
dokončena v roce 2010.

ZápIs proBěhne V těchto mateřsKých šKolách:
n mateřská škola sluníčko, Vančurova 154, Velké sídliště
n mateřská škola sluníčko, odloučené pracoviště, 
     husova 181, Zavadilka
n mateřská škola pod homolkou 1601, Velké sídliště
n mateřská škola Drašarova 1447, hlinky
n mateřská škola tovární 44, sídliště litava
n mateřská škola Vrchlického 63, Závodí



informace 4/2009

www.mesto-beroun.cz 3

V rámci prevence se chce město zaměřit také na kontroly užívání alkoholu nezletilými 

příspěvky pro poskytovatele sociálních služeb

Na příspěvky subjektům poskytujícím služby v sociálně-zdravot-
ní oblasti, které město Beroun poskytuje pravidelně od roku 1996, je 
v městském rozpočtu v letošním roce vyčleněno 1,45 milionu korun. 
Dalších 67 tisíc korun je určeno na příspěvky domovům důchodců, 
v nichž žijí obyvatelé Berouna, a 207 tisíc korun na aktivity prevence 
před užíváním drog, alkoholu, nikotinu a jiných návykových látek. 
„Protidrogová prevence je nezbytná, a i když její výsledky nejsou 
vidět okamžitě, rozhodně se vyplatí v ní pokračovat. Důležitou 
částí prevence je i podpora sportu, kultury a v podstatě  jakýchkoliv 
volnočasových aktivit mládeže. Zaměříme se i na kontroly užívání 
alkoholu nezletilými,“ uvedl místostarosta Tomáš Havel.

I v tomto případě nejsou příspěvky poskytovatelům sociálních 
služeb jedinou položkou v této kapitole rozpočtu města. Například 
na provoz Penzionu domova pro důchodce, který provozuje také 
pečovatelskou službu, je vyčleněno 5 milionů korun, na provoz 
a údržbu Klubu důchodců Beroun 250 tisíc korun. 

Ze sociálních projektů, které by město v následujících letech 
chtělo realizovat, je v současné době nejaktuálnější výstavba domova 
důchodců v Berouně a využití čtvrtého patra budovy komunitního cen-
tra v Bezručově ulici. „V rámci I. úpravy rozpočtu na rok 2009 zastu-
pitelstvo schválilo prostředky na přípravu projektové dokumentace na 
vestavbu podkroví budovy komunitního centra. Zatím ale není rozhod-
nuto, která organizace by zde měla sídlit,“ dodal Tomáš Havel.

příspěvky pro poskytovatele sociálních služeb v roce 2009: 
n Centrum pro zdravotně postižené Středočeského kraje - 19 tisíc 
korun na přednáškovou činnost, centrum Tísňová péče a dovy-
bavení počítačové sítě 

n Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR - 19 tisíc korun na 
pobytový kurz s výukou a doplnění vybavení kompenzačních 
pomůcek
n Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. ZO Beroun  
- 10 tisíc korun na rehabilitaci a zakoupení pomůcek        
n Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace Beroun 
- 20 tisíc korun na rekondiční pobyt
n Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace Beroun - 
20 tisíc korun na pomůcky do Půjčovny kompenzačních pomůcek
n Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR - 12 tisíc 
korun
n Klub Zvonek - Sdružení zdravotně postižených Králův Dvůr 
- 15 tisíc korun na rekondice a ergoterapie
n STŘEP, o.s. - České centrum pro sanaci rodiny - 20 tisíc korun
n Kolpingova rodina Smečno, o.s. - 12 tisíc korun  
n Český Červený kříž, Úřad oblastního spolku Beroun - 260 tisíc 
na Azylový dům Berounka pro matky s dětmi a Dům na půli cesty 
a pro bezpříspěvkové dárce krve
n Lomikámen, o.s. - 120 tisíc na sociálně-terapeutickou dílnu Jiná 
káva a na projekt sociální rehabilitace osob s psychickými prob-
lémy
n Farní charita Beroun - 650 tisíc korun na Domov sv. Jakuba pro 
muže bez přístřeší, Denní a týdenní stacionář sv. Anežky pro se-
niory a počítačové a vzdělávací centrum v budově komunitního 
centra 
n Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí  v ČR o.s. 
- Klub Klubíčko Beroun - 270 tisíc korun na Integrační centrum 
KLUBíčko

Podporu z městského rozpočtu letos získalo třináct organizací a sportovních oddílů

Berounští sportovci si rozdělí 5 milionů korun

Berounské sportovní oddíly si v letošním 
roce rozdělí celkem 5 milionů korun. 
Tuto částku schválilo na svém posledním 
zasedání 9. března berounské zastupitelstvo. 
„Stejnou částku jsme rozdělili i v loňském 
roce. Letos poprvé jsme však přidělovali 
příspěvky podle nových Zásad,” připomněl 
starosta Jiří Besser. Podle nich se dotace 
poskytují ve třech kategoriích, a to na pod-
poru mládežnického sportu, na reprezen-
taci města a na pořádání sportovních akcí 
mimořádného a reprezentativního chara-
kteru. „Nejdůležitější je samozřejmě pod-
pora mládežnického sportu. Podporu si ale 
zaslouží i sport vrcholový. Vrcholoví spor-
tovci nabízejí zábavu pro diváky, reprezen-
tují a zviditelňují své město, ale zároveň se 
mohou stát i vzory pro začínající mladé 
sportovce,“ podotkl místostarosta Tomáš 
Havel.

Podporu letos získalo třináct organizací 
a sportovních oddílů: Basketbalový klub 
Beroun - 400 tisíc korun, hc Berounští 

medvědi  (hokej) - 2,55 milionu korun, 
Český lev-Union Beroun, o.s. (fotbal) - 
780 tisíc korun,  Berounské lvice (hokej) - 
80 tisíc korun, Ippon karate klub shotokan, 
o.s. - 20 tisíc korun, tJ ltc Beroun (tenis) - 
20 tisíc korun, Klub sportovních potápěčů 
triton Beroun - 50 tisíc korun,  tJ loko-

motiva Beroun (ASPV, atletika, cyklistika, 
horolezectví, judo, kanoistika, kulturistika, 
orientační běh, šachy, veslování, plavání, 
volejbal, tenis, triatlon, turistika) - 850 tisíc 
korun, tJ sokol Beroun - 60 tisíc korun,  
tJ Kraso Beroun (krasobruslení) - 30 tisíc 
korun, městský klub branné a technické 

činnosti (praktická střelba) - 10 tisíc korun, 
sport eden Beroun, o.s (Dětská tenisová 
akademie) - 50 tisíc korun, Golf club eden 
Beroun (Dětská golfová akademie) - 50 tisíc 
korun.

Příspěvky sportovním oddílům nejsou ale 
jedinou podporou, kterou berounská rad-
nice na sport poskytuje. „Celkem je na sport 
v rozpočtu města na rok 2009 vyčleněno 
12,78 milionu korun. Vedle výše zmíněných 
příspěvků je to například na provoz a obnovu 
dětských hřišť, provoz Městského školního 
hřiště v Hlinkách, Bruslařskou školu, provoz 
venkovního plaveckého bazénu či provoz 
a údržbu zimního stadionu. Připočítat je 
nutné také téměř čtrnáctimilionovou do-
taci na provoz a splátku úvěru Městského 
plaveckého areálu Tipsport Laguna,“ doplnil 
místostarosta.

Zásady pro rozdělování příspěvků na 
sportovní činnost jsou k dispozici na www.
mesto-beroun.cz v sekci Úřední deska 
města/Městské dotace na kulturu a sport.



historie4/2009

www.mesto-beroun.cz4

O čem jednala městská rada před 100 lety
38. díl historického seriálu Radničního listu - duben 1909

Z protoKolU městsKé raDy 
Ze Dne 7. DUBna 1909

n Svoleno k elekt. osvětlení města o vzkří-
šení. Jednohlasně k žádosti pana děkana.
n Jos. Křížek za vyměření poplat. z hra-
cího stroje. Postupuje se cť. polic. odboru 
k podání návrhu.
n Pan Gust. Tichý opětovně činí oznáme-
ní, že zdě děkan. chalupy hrozí sesutím. 
Bude p. děkanovi přikázáno do 24 h. pro-
vésti, jinak bude na jeho útratu zřízeno.

 Z protoKolU městsKé raDy 
Ze Dne 14. DUBna 1909

n Pan rad. Sklenička sděluje, že s p. 
Klapkou ohledně cihelny nebyla docílena 
shoda; pouze žádá slevu 100 K a polovice 
kolny upouští a proto doporoučí otevření 
pískovny. Bude přednešeno zastupitelstvu 
jako volný návrh, neboť náklad s odkrytím 
nebude veliký.
n rozpočet na opravu střechy na čer. koni. 
Zadáno p. V. Koubíkovi; p. Zima dodá 
potřebné hmoty.
n hudbě za vzkříšení povoleno 26 K.
n oprava v bytu úřed. sluhy u čer. koně 
již povolena - předkládá rozpočet p. truh-
lář Hojer za m2 - 4 K 20 h a správu chodby 
za 24 K. Přijmuto.
n Jos. Šteiner nabízí kostky 3 m3 ke koupi. 
Nepřistoupeno, neboť obec má svou záso-
bu.
n Hajný Palas za ponechání bývalé škol-
ky jež bude zrušena - u háj. Veselské. 
Svoleno.
n ohledně správy děk. chalupy. Z ohledu 
bezpečnosti a bez všech závazků právních 
do budoucna, bude oprava provedena 
s výhradou útrat.
n Pan starosta hlásí, že cť. les. odbor zaba-
vil dříví - Kohák prosí za prominutí. Dříví 
zabavené prodá p. rad. Kotík a ohledně 
pokuty těmže podá návrh.
n Hudbě za vítání franc. studentů. Bude 
nahrazeno 28 K s připomenutím, že více-
kráte nebude-li dříve radou povoleno, 
nebude placeno.
n Dlaždiči podávají nabídky. Postoupeno 
dlaž. komisi p. Rážovi (za p. Podgorného 
nastupuje p. Sklenička).
n Záležitost p. Fr. Horáka o zavedení elek. 
světla v jeho domě; p. starosta přečítá pro-
tokol dozorčí komise a s p. Fr. Horákem 
sepsaný - p. starosta navrhuje, aby jemu 
ponechány byly pouze 3 žárovky. K zjištění 
jaké má žárovky a jaké vypínače zvoleni p. 
Dr. Kotík a p. rad. Ráž.
n Rozpočet a dodatečné práce v měst. 

lázních - celkem 2 - 3 tisíce. Doporučuje 
p. Dr. Kotík k schválení do zastupitelstva.
n Paterová žádá za mour a dříví. Svoleno.

Z protoKolU městsKé raDy 
Ze Dne 28. DUBna 1909

n  Pan starosta oznamuje nutnost zřízení 
proz. lávky přes Berounku, - dle usnese-
ní zastupitelstva; přečítá podmínky pro 
postavení téže lávky; rozpočet činí as 1700 
K. Oferty došly: p. Jan Veverka za 1740 K, 
p. Voj. Nový za 1627 K 80 h. a kovářské 
práce za 80 K (jeden řetěz by se odpočetl). 
P. starosta činí návrh, aby ohledně svolení 
k stavbě lávky učiněny byly kroky u místo-
držitelství (reg. komise) a to osobně (záro-

veň svolení k umístění piloty pro upevnění 
řetězu na straně závodské). Usneseno, aby 
p. starosta a p. rad. Ráž osobně zainterve-
novali (v pondělí) ve věci té v Praze a lávka 
zadána p. Voj. Novému, co levnější v ceně.
n  Dlaždiči p. Fárka a p. Heran žádají za 
prodej dlažeb. kamene, p. starosta navrhu-
je bez dovozu, aby si sami odvezli jaký chtí 
za cenu 1.80 K za 1 m3. Schváleno bez dovo-
zu, jak si jej vezmou - bez ručení za jakost.
n  Pan starosta činí oznámení, že p. 
Krečman nabízí za ještě jeden prázd-
ný pokoj u čer. koně 80 K k pronajmutí. 
Usneseno ponechati pokoj jemu za nájem-
né 100 K.
n  Spolek pro stavbu sanatoria nabízí losy 
ke koupi 100 kusů po 1 K. Obec převez-
me 25 kusů a ostatní budou nabídnuty ke 
koupi.

n  Záležitost ohledně inženýra a druhého 
lékaře měst. Odkládá se do příští schůze 
(p. Dr. Kotík podá návrh).
n  oprava lávky přes litavku s jedním ledo-
borcem. Projedná p. starosta s p. Veverkou.
n  Pan Jos. Taišl za renumeraci za inkasování 
peněz pro elektrárnu. Povoleno 10 K měsíč-
ně a bude zastupitelstvu doporučeno doda-
tečně k schválení.
n  Pan Jos. Klapka za prodloužení vodo-
vodu k jeho cihelně - od vodovodu jež p. 
Lebeda na parcelovaném pozemku zřídí; 
p. starosta věc objasňuje. Usneseno, až pro-
vede vodovod p. Lebeda, nebude obec proti 
tomu, když si prodlouží vodovod, a poplatek 
dle vodoměru mírný se jemu ustanoví.

n  Děl. jed. těl. za propůjčení parku na 
„Veselé“ k pořádání výletu. Každému 
spolku bez výjimky svoleno bude k podob. 
žádosti.
n  U černého koně potřeba nových dveří za 
44 K, rozpočet podal truhlář p. Petr Hojer.
n  Spolek agrární za vykázání steliva za 
mírný poplatek. Postoupeno cť. les. odbo-
ru k podání návrhu.
n  Pan důchodní hlásí, že dlužníci fond. 
úroků E. Seidl a Kat. Barchánková neplatí. 
Do zastupitelstva k rozhodnutí.
n  Pan důchodní hlásí dluž. za chodníky. 
Bude zjištěno, vyměřeno znova a platně 
rozhodnuto; vyřídí p. MUDr. St. Kotík.
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, 
bez jazykové korektury. Rozhodnutí měst-
ské rady jsou pro větší názornost psaná 
kurzívou.)

Sto let starý snímek nabízí pohled ze silničního mostu na dnes již neexistující čtvrť Rybáře 
s měšťanským pivovarem v pozadí.



www.mesto-beroun.cz 5

4
2009BeRounská Revue

příloha radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Velikonoce 
s Českým rozhlasem

13. 4. -17. 4. pondělí až pátek
O Velikonočním pondělí se u kašny 

na Husově náměstí v Berouně objeví za-
jímavá stavba - prosklená budka. Jedná se 
o plně vybavené mobilní studio Českého 
rozhlasu Region, ze kterého bude 
probíhat od pondělí 13. dubna do pátku 
17. dubna živé vysílání této středočeské 
stanice. 

V uvedeném týdnu můžete práci mo-
derátora nejen vidět, ale pochopitelně 
také slyšet. Buď přímo na náměstí, 
protože budka bude vybavena reproduk-
tory, které budou připojeny na aktuální 
vysílání, nebo doma na frekvenci 88,4 
FM. Pozvánku na rozhovor do mobil-
ního studia Českého rozhlasu Region 
také dostala spousta zajímavých hostů 
z řad místních obyvatel a lidí, kteří mají 
k Berounu a okolí blízký vztah. Svou 
účast přislíbil například Jan Rosák.

Velikonoční trhy na husově náměstí
8. - 11. 4 středa až sobota

Velikonoční sortiment od pomlázek, 
přes kraslice až po nejrozmanitější deko-
race nabídnou obyvatelům i návštěvníkům 
města velikonoční trhy na Husově náměstí. 
Letos se budou konat od 8. do 11. dubna.

Jako každoročně ozdobí v úterý 7. dubna 
dopoledne děti z berounských základ-
ních škol břízky, které budou po dobu 

trvání trhů umístěny za kašnou. V jejím 
okolí také v pátek 10. dubna od 10:00 
vystoupí děti z berounských mateřských 
škol. Chybět nebudou ani dřevěné 
stánky. Jeden z nich budou mít po dobu 
velikonočních trhů opět k dispozici 
k prodeji svých výrobků a prezentaci 
berounské základní školy, SOŠ a SOU 
Beroun-Hlinky a další neziskové orga-
nizace. Provozní dobu trhů najdete na 
straně 8.

Beroun
výstava potrvá do 15. 4.

Výstava fotografií studentů FAMU, 
kterou je v současné době možné navštívit 
ve Výstavní síni Jiřího Jeníčka v Pražské 

bráně, nabízí netradiční pohledy na město. 
Budoucí fotografové se na Beroun dívají 
trochu jinýma očima než jeho obyvatelé. Ve 
vzniklém souboru fotografií tak najdeme 
snímky, které překvapí i zaujmou originali-
tou, nevšedností i mistrným využitím detai-
lu. Výstava je přístupná ve středu od 11:00 
do 16:00 a v sobotu od 9:00 do 13:00.

Karel 
plíhal
28. 4. úterý 
od 20:00

Karel Plíhal 
se po dvouleté 
přestávce vrátil loni ke koncertování. 
Jedna z nejvýraznějších osobností tu-
zemského folku 80. let, písničkář, básník, 
autor mnoha pohádek pro děti i dospě-
lé, taktéž hudební režisér a příležitostný 
herec, ale především z folkových mu-
zikantů zřejmě největší virtuos ve hře na 
kytaru a nejpoetičtější textař potěší své 
berounské příznivce v úterý 28. dubna 
v sále České pojišťovny. Posluchači se 
mohou těšit především na písničky 
z připravovaného alba, nazvaného 
Vzduchoprázdniny, které by mělo brzy 
vyjít, zahraje ale také starší písničky.    

Předprodej vstupenek v MIC Be-
roun.



kino4/2009

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

oDpoleDní ZleVněné 
přeDstaVení: Karamazovi

  9. 4. čtvrtek 15:30

ČR - Polsko. Režie: Petr Zelenka. Fascinu-
jící bitva dobra se zlem o lidskou duši.

106 min. České znění. Přístupno.

město ember

11. 4. sobota 20:00
12. 4. neděle 17:30

USA. Režie: Gil Kenan. Dobrodružné sci-fi 
podle úspěšné knihy Jeanne DuPrau.

95 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Valkýra

10. 4. pátek 18:30
11. 4. sobota 17:30
12. 4. neděle 20:00
13. 4. pondělí 18:30
14. 4. úterý 17:30

USA - Německo. Dlouho očekávaný napínavý 
thriller vypráví skutečný příběh plukovníka, 
který stál v čele rozsáhlého protinacistického 
spiknutí. V hlavní roli Tom Cruise.
120 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

oDpoleDní přeDstaVení  
pro neJmenší: peklo s princeznou

  4. 4. sobota 15:30
  5. 4. neděle 15:30

Česká pohádka Zdeňka Trošky. Princezna 
si nechce vzít za muže nešikovného prince. 
Hrají: Tereza Voříšková, Jiří Mádl a další.

95 min. 

DětsKý fIlmoVý KlUB 
BIJáseK: potkan 007 a Ufo

  6. 4. pondělí 13:45

USA. Animovaná komedie. Dvoubarevný 
potkan hledá mimozemštany. Ke každé 
vstupence malý dárek. Vstupné 40 Kč.

72 min. České znění. Přístupno.

Výměna

  3. 4. pátek 18:30
  4. 4. sobota 18:30

USA. Režie: Clint Eastwood. Svobodná 
matka a devítiletý syn. Ale ten se ztratí. 
A ona zažívá nějtěžší chvíle svého života. 
A také neuvěřitelné situace. V hlavní roli 
Angelina Jolie.
140 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

art KIno: ocas ještěrky

  7. 4. úterý 20:00

ČR. Režie: Ivo Trajkov. Příběh o vysvoboze-
ní z nástrah zla a hříchů. Narození Josefa 
provází věšťba...

90 min. Přístupno.

austrálie

  8. 4. středa 18:30
  9. 4. čtvrtek 18:30

USA - Austrálie. Velká love story s Nicol 
Kidmanovou. Britská aristokratka začíná 
nový život u protinožců.
165 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

nouzový východ

  1. 4. středa 18:30
  2. 4. čtvrtek 18:30

Velká Británie - USA. Režie: Sam Mendes. 
Velký příběh o snech a odcizení. Kate Wins-
let a Leonardo DiCaprio v hlavních rolích.
119 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

líbáš jako Bůh

  5. 4. neděle 17:30 a 20:00
  6. 4. pondělí 17:30 a 20:00

ČR. Režie: Marie Poledňáková. Muž mezi 
dvěma ženami a žena mezi dvěma muži. 
Hrají: Kamila Magálová, Oldřich Kaiser, 
Jiří Bartoška, Eva Holubová, Roman Vojtek 
a další.

115 min. Přístupno.

mamma mia!

  7. 4. úterý 17:30

USA. Meryl Streepová a písničky ABBA.
109 min. České titulky. Přístupno.

art KIno: el paso

14. 4. úterý 20:00

ČR. Režie: Zdeněk Tyc. Kotel vášní, emocí 
a živelnosti. Film je inspirován skutečným 
osudem romské vdovy s devíti dětmi...

80 min. Přístupno od 15 let.

nestyda

15. 4. středa 17:30 a 20:00

ČR. Režie: Jan Hřebejk. Divoká jízda Jiřího 
Macháčka.

Přístupno od 15 let.



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy 4/2009

Výstavy
městsKá GalerIe BeroUn

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

art KIno: cinka panna

21. 4. úterý 20:00

Slovensko - Maďarsko. Osud nejslavnější 
cikánské primášky Evropy.

122 min. Přístupno od 15 let.

Vévodkyně

17. 4. pátek 17:30 a 20:00
18. 4. sobota 17:30 a 20:00
19. 4. neděle 17:30 a 20:00

Francie - Velká Británie - Itálie. Příběh z 18. 
století přibližuje život praprapratetičky 
princezny Diany. Paralela mezi jejich 
životy je více než zřejmá. V hlavní roli 
Keira Knightley.
110 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Velká Británie - USA. Režie: Danny Boyle. 
Byl chlapcem z bombajského slumu, chlap-
cem, který se narodil do světa bez budouc-
nosti, do světa nám nepředstavitelné bídy... 
Oscary ověnčený příběh: sedí v televizním 
studiu a čeká na poslední otázku. Vyhraje 
20 miliónů? Představení v pondělí 27. 4. od 
15:30 zlevněné.
120 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

n Jaroslav Kašpar - fantazie ohňů
Výstava kovových objektů Jaroslava Kašpara 
potrvá do 3. 4.
n Květa makovská 
     - obrazy a zahradní figurální keramika
Vernisáž výstavy obrazů a keramiky Květy 
Makovské se uskuteční ve středu 8. 4. 
v 17:00. Výstava potrvá do 3. 5. V rámci 
Jarních hrnčířských a řemeslných trhů bude 
výstava otevřena v sobotu 2. 5. a v neděli 
3. 5. od 9:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00.

přeDstaVení pro neJmenší: na 
půdě aneb Kdo má dneska narozeniny

16. 4. čtvrtek 18:30
17. 4. pátek 15:30
18. 4. sobota 15:30
19. 4. neděle 15:30

ČR - Japonsko. Režie: Jiří Bárta. Animovaná 
pohádka pro malé i velké: odložené hračky 
v království ožívají...

90 min. Přístupno.

milionář z chatrče

24. 4. pátek 17:30 a 20:00
25. 4. sobota 17:30 a 20:00
26. 4. neděle 17:30 a 20:00
27. 4. pondělí 15:30, 18:00 a 20:30

rychlí a zběsilí

20. 4. pondělí 17:30
21. 4. úterý 17:30
22. 4. středa 20:00
23. 4. čtvrtek 18:30

USA. Napínavý thriller. Obchod s drogami 
a zabijáci.

99 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

líbáš jako Bůh

20. 4. pondělí 20:00
22. 4. středa 17:30

Více na předchozí straně.

oDpoleDní ZleVněné 
přeDstaVení: nestyda

23. 4. čtvrtek 15:30

Více na předchozí straně.

Kurýr 3

28. 4. úterý 17:30
29. 4. středa 18:30

Francie. Ostří hoši jsou opět v nejlepší 
formě.
100 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

přeDstaVení pro neJmenší: 
crazy gang a záhada stříbrného dolu

25. 4.sobota 15:30
26. 4. neděle 15:30

USA. Dobrodružná komedie: kluci na stopě 
zločinců.

94 min. České znění. 

fIlmoVý KlUB: Ježíš je normální

28. 4. úterý 20:00

ČR. Kde končí hranice svobody a začíná 
manipulace? Unikátní dokument Terezy 
Nvotové, která jako malé dítě chodila do 
“Školy budoucnosti”.

66 min. Přístupno.

oDpoleDní přeDstaVení pro 
DětI: monstra vs. Vetřelci

30. 4. čtvrtek 17:30
  1. 5. pátek 15:30

USA. Animovaná komedie.
94 min. České znění. Přístupno.

strážci - Watchmen

30. 4. čtvrtek 20:00
  1. 5. pátek 18:30
  2. 5. sobota 18:30

USA. Nejlepší komiks vůbec. Netradiční 
superhrdinové...

161 min. České titulky. Přístupno.

Jiná káva Beroun
U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
– pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

promítání: famu parade

  1. 4. středa od 19:30

made in famU
Projekt Made in FAMU se snaží o přiblížení 
současné tvorby studentů Filmové a televizní 
fakulty AMU širší veřejnosti. V rámci pásma 
budou ke zhlédnutí čtyři tématicky i formálně 
rozdílné filmy - Radio Kebrle, Draci, Vračka, 
I am Bigger and Better.
Ježíš je normální
Kde končí hranice svo-
body a začíná mani-
pulace…? Film, který 
klade otázky souvise-
jící s tématem víry, 
manipulace a výchovy 
dětí v kontroverzních 
křesťanských skupi-
nách.

VýstaVní síŇ JIřího JeníČKa

Pražská (Dolní) brána Beroun
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, sobota 
9:00 - 13:00

n Beroun
Fotografie studentů 1. ročníku katedry 
fotografie FAMU tentokrát na téma Be-
roun nabízí až do 15. 4. pohled na Beroun 
jinýma očima. Více na straně 5.
n Zátiší
Ateliér Rudo Prekopa, dílna Michala Cihláře. 
Vernisáž výstavy fotografií studentů FAMU 
se uskuteční ve čtvrtek 16. 4. v 17:00. Výstava 
potrvá do 13. 5.



kultura4/2009

www.mesto-beroun.cz8

KaVárna JIná KáVa

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00

n David Ištok
Výstava obrazů Davida Ištoka potrvá do 4. 4. 
popart paintings - Igor Dontsov
Igor Dontsov se narodil v roce 1981 
v Petrohradu. Nyní žije v Berouně, kde 
se věnuje stylu, který je nazýván pop - art 
a vymyslel si pro něj vlastní ojedinělou tech-
niku, kterou představí v Jiné kávě. Výstava 
obrazů začne v úterý 7. 4. a potrvá do 2. 5.

n pavel aleš - Instantní město
Výstava souboru černobílých fotografií 
z Prahy a Paříže, který tato města ukazuje 
v zajímavé konfrontaci s častým užitím dvoj 
či trojexpozic. Výstava potrvá do 16. 4.
n Vít Vojtíšek - o zvířatech a muzikantech
Na výstavě bude možno spatřit celou řadu 
zajímavých snímků zvířat ze světoznámých 
zoologických zahrad i volné přírody. Součástí 
výstavy bude i cyklus fotografií z koncertů 
předních světových hudebníků. Na vernisáži 
výstavy fotografií Víta Vojtíška, která se 
uskuteční v sobotu 18. 4. v 10:00, vystoupí 
duo Radek Zapadlo (saxofon) a Viktor 
Machač (klávesy). Výstava potrvá do 18. 6.

GalerIe ČerťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

holanDsKý Dům

Holandská ulice v Berouně

n tváře a příběhy
Druhá společná výstava fotografií Aleny 
Šustrové a Ireny Bucharové. Vernisáž 
se uskuteční v pondělí 6. 4. v 17:17. Na 
vernisáži zahraje Lukáš Petřvalský. Výstava 
potrvá do 18. 4. Galerie otevřena: Út - Pá 
11:00 - 17:00, So 9:00 - 13:00
n Členská výstava fotoklubu Beroun
Vernisáž výstavy se uskuteční v pondělí 
27. 4. v 17:00. Výstava potrvá do 16. 5. Gale-
rie otevřena: denně (včetně svátků) 10:00 - 12:00 
a 13:00 - 17:00. V době konání Hrnčířských 
trhů 2. a 3. 5. otevřeno 9:00 - 17:00.

mUZeUm ČesKého KrasU

n  od popeleční středy 
      k Velikonočnímu pondělí
Výstava, která potrvá do 15. 4., přibližuje 
tradiční i křesťanské zvyky v průběhu tzv. 
pašijového (svatého) týdne a pokrmy ty-
pické pro období Velikonoc. Z lidových 
symbolů Velikonoc a vítání jara v expozici 
najdete např. Moranu (smrtka) vynášenou 
na Smrtnou neděli, Líto, Jidáše...  
n  patrik pařízek: obrazy a objekty
Výstava obrazů, objektů a asambláží 
představí veřejnosti berounského výt-
varníka Patrika Pařízka. Maluje obrazy, 
amatérsky restauruje, vyrábí drobný ná-
bytek, tvoří menší skulptury ze dřeva 
nebo keramiky. V poslední době se Patrik 
Pařízek intenzivně zabývá počítačovou 
grafikou. Výstava potrvá do 3. 5.
n  80 let značky JaWa
Výstava k výročí založení jedné z nejslav-
nějších firem zabývajících se výrobou 
motocyklů. JAWA, která byla založena 
v roce 1929 v Praze panem Františkem 
Janečkem. Vernisáž výstavy se uskuteční 
v pátek 3. 4. v 17:00. Výstava potrvá do 3. 5.
n  Zkamenělé poklady berounského muzea
Výstava seznámí s reprezentativními i uni-
kátními ukázkami svědků dob dávnomi-
nulých - obyvatelů prvohorních moří, kteří 
na území berounského regionu žili před 
stovkami milionů let a dochovali se dodnes 
v podobě zkamenělin. V depozitářích 
Muzea Českého krasu v Berouně je ulo-
ženo velké množství unikátních nálezů 
zkamenělin mořské zvířeny a flory, z nichž 
mnohé dosud nebyly nikde vystaveny. 

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
e-mail: reditel@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz
Muzeum otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00 

Vernisáž výstavy, na které vystoupí ky-
taristé Štěpán Rak a Jan - Matěj Rak, se 
uskuteční v úterý 21. 4. v 17:00. Úvodní 
slovo pronese Oldřich Fatka, vedoucí 
oddělení paleontologie Univerzity Karlovy 
v Praze. Výstava potrvá do 13. 9.

Akce v Berouně
   Žalman + Jíšová + hlaváč
   2. 4. čtvrtek od 20:00
Pavlína Jíšová - výrazná zpěvačka české 
folkové a country scény, médii označována 
jako “První dáma folku“ a zároveň za-

kládající členka folkové formace Žalman 
a spol. Kapela vystoupí v původní sestavě, 
která od roku 2007 znovu příležitostně 
koncertuje spolu s Pavlem Žalmanem Lo-
honkou a Tondou Hlaváčem, v sále České 
pojišťovny Beroun. Předprodej vstupenek 
probíhá v MIC Beroun, tel.: 311 654 321. 
   Berounská srocování - adam skoumal
   6. 4. pondělí od 19:30
Hostem večera bude klavírní virtuos a skla-
datel Adam Skoumal. Sál ZUŠ V. Talicha 
v Berouně.
   Kubelíkovo trio
   7. 4. úterý od 19:00
V sále České pojišťovny Beroun pořádá 
Klub přátel hudby.
   Velikonoční trhy
   8. - 11. 4. středa až sobota, St 8:00 -17:00, 
   Čt a Pá 9:00 - 17:00, So 8:00 - 14:00
Husovo náměstí. Více na straně 5.
   Bible, překlad 21. století
   11. 4. sobota od 8:00
Cílem akce je upozornit na nový překlad 
a poukázat na hodnotu a aktuálnost Bible 
i dnes. V Berouně se čtení uskuteční za 
podpory místních církví (Církve adventistů, 
Církve bratrské, Českobratrské církve evan-
gelické a Římsko-katolické církve) u kostela 
sv. Jakuba. 
   Velikonoční diskotéková show
   12. 4. neděle od 21:00
Velikonoční diskotéková show Rádia Impuls 
a Rádia FM plus s moderátorem Petrem 
Berkou s DJ Sunny ve Sport Baru Homolka 
na Třídě Míru v Berouně, tel.: 776 667 289.
   můj báječný rozvod
   16. 4. čtvrtek od 20:00
Monodramatické představení s Eliškou Bal-
zerovou, na nějž jsme zveřejnili upoutávku 
v březnovém čísle Radničního listu, je již 
VYPRODÁNO.
   Burza dětského ošacení, hraček 
   a sportovních potřeb
   17. 4. pátek (příjem) 9:00 - 17:00
   18. 4. sobota (prodej) 9:00 - 16:00
   19. 4. neděle (výdej) 10:00 - 12:00
Burza se uskuteční v dětském koutku 
Vojtíšek, Na Ostrově 274 (spodní vstup do 
pekárny U Křížů, proti restauraci U Madly), 
tel.: 724 705 768, 722 075 547. www.agen-
turakk.cz. Podmínky prodeje: 3 Kč/1 ks 
+ 10% z prodeje. Věci musí být čisté a vy-
prané.
   country večer
   17. 4. pátek od 19:00
Již pátý Country večer pořádá Hotel Na 
Ostrově. Hraje skupina Tukani. Připraveno 
bude speciální menu. Vstupné 50 Kč. Rezer-
vace na tel.: 311 713 100 nebo na e-mailu 
recepce@naostrove.cz, www.naostrove.cz



kultura 4/2009

www.mesto-beroun.cz 9

Přednášky

Taneční večery
n restaUrace a penZIon U štIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594
Živá hudba nebo disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00
Tanec zdarma v sále pro 200 osob.

Taneční kurzy
n taneČní KUrZy pro Dospělé
Každé pondělí a středa od 20:00 v ZŠ 
Počaply, na Tmani od 18:00 (5 lekcí po 2 
hodinách). Více na www.tanec-chvatalova.
cz, tel.: 603 908 125.
n taneČní KUrZy pro prVŇáKy
Každou středu od 14:00 v Jungmannově 
ZŠ Beroun.
n taneČní KUrZy pro ZaČáteČníKy
Zápis dětí od 4 let vždy v pondělí a středu 
v Tanečním centru R.A.K. Beroun, Česká 
56, tel.: 603 544 709, e-mail: jan.liska@
tcrak.cz, www.tcrak.cz.
n KonDIČní taneČní hoDIny
Každý čtvrtek od 20:30 pod vedením Jana 
Lišky v Tanečním centru R.A.K. Beroun, 
Česká 56. Informace na tel.: 603 544 709, 
e-mail: jan.liska@tcrak.cz, www.tcrak.cz.

Hořovice
n KlUB laBe
Vísecké nám. 198, www.mkchorovice.cz/labe.
html, e-mail: labe.prochor@seznam.cz   

    Xavier Baumaxa
   3. 4. pátek od 21:00
www.xavi.litvinoff.cz

Jarní hrnčířské a řemeslné trhy
2. a 3. 5. sobota a neděle 8:00 - 18:00 
a 9:00 - 17:00
Husovo náměstí v Berouně. 

biofarmě v Nenačovicích, držitel ceny 
Bartákův hrnec pro nejlepšího ekozemědělce 
v ČR v roce 2007. 
    Země je mým domovem
    20. 4. pondělí od 17:30 
O ekologii, zdraví a odpovědnosti přednáší 
Roman Uhrin, zakladatel Klubů zdraví v ČR, 
autor několika publikací o zdravém životním 
stylu.
Poslední dvě přednášky 6. 4. a 20. 4. pořádá 
Klub zdraví v klubovně občanského sdružení 
Život a zdraví v Tylově ulici 273, Beroun-
Závodí. Součástí přednášek je ochutnávka 
zdravé výživy, měření krevního tlaku, tuku 
v těle a masáže šíje.

    Branka zamčená na knoflík
    21. 4. úterý od 9:00
Představení pro děti mateřských škol 
a prvních tříd ZŠ v podání Malého divad-
la Praha (R. a A. Novákovi) v sále České 
pojišťovny Beroun. Přijít mohou i rodiče 
s dětmi.
    Burza dětského ošacení, hraček 
    a sportovních potřeb
    26. 4. neděle od 14:00
V kavárně Cafe Klaun, na Příkopě 74/7 (u ře-
ky Berounky naproti pekárně), Beroun.
    Čarodějnický karneval
    26. 4. neděle od 14:00
Pro všechny děti v maskách je připraveno 
karnevalové řádění, soutěže, tanec 
a čarodějnická tombola. Vstupné 30 Kč. 
Přezůvky s sebou. Pořádá ASPV při TJ Loko 
Beroun v tribuně. Více informací na www.
aspv-beroun.cz nebo na tel.: 311 626 950.
    Karel plíhal
    28. 4. úterý od 20:00
Koncert olomouckého folkového písničkáře 
v sále České pojišťovny Beroun. Předprodej 
vstupenek probíhá v MIC Beroun, tel.: 
311 654 321. Více na straně 5.

Besedy

    Jaké bude počasí?
     7. 4. úterý od 19:00
Beseda o počasí s meteoroložkou Mag-
dalenou Lípovou známou především 
z předpovídání počasí v televizi se uskuteční 
v přízemí Jenštejnského domu v Berouně. Po 
skončení přednášky vás tradičně čeká pozo-
rování oblohy z Plzeňské brány dalekohledy 
Hvězdárny Žebrák. Tato akce se koná za 
finanční podpory města Berouna.
    setkání s autory, které máte rádi: 
    ludvík Vaculík
    15. 4. středa od 18:00
Známý publicista, spisovatel a samorostlý fi-
losof Ludvík Vaculík patří k nejvýraznějším 
postavám současné české kultury. Jeho literární 
i fejetonistická tvorba odráží autorovy pestré 
osudy i svérázné životní postoje. MČK nabízí 
účastníkům tohoto setkání možnost se přihlá-
sit na kapacitně limitovaný výjezd do Hudlic 
s Vlastimilem Markem. Tematické zaměření 
besedy s výkladem je Proutkaření v krajině. 
Předpokládaný termín akce (konec dubna) 
bude přihlášeným zájemcům upřesněn.

    Vincent ve Vídni
    16. 4. čtvrtek od 16:00
Beseda a promítání filmu Jana Zímy Vincent 
ve Vídni, který zachycuje  návštěvu nedávné 
výstavy Vincenta van Gogha v rakouské 
metropoli. V Holandském domě pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

 

    Beseda s otomarem Dvořákem
    23. 4. čtvrtek od 17:00
Beseda se spisovatelem a záhadologem, au-
torem knih, divadelních scénářů a písňových 
textů se koná při příležitosti Dne knihy a au-
torských práv  v dětském oddělení Městské 
knihovny Beroun.

    přírodní krásy země protinožců
     2. 4. čtvrtek od 16:00

Krásy Austrálie svými fotografiemi představí 
a slovem doprovodí Tomáš Havel. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění v Holandském 
domě.

     historie osady Koda 
     od nejstarších dob po dnešek
     2. 4. čtvrtek od 17:00
Hlavní náplní přednášky bude vývoj tech-
nologicky unikátních mlýnských staveb, 
postupně vznikajících na několika místech 
Kody, včetně stručného shrnutí její mo-
derní historie až do současnosti. Osada Koda 
se nachází v centru stejnojmenné národní 
přírodní rezervace v CHKO Český kras na 
katastru obce Tetín. Důvodem pravěkého 
osídlení byl již tehdy stálý zdroj kvalitní vody 
- Kodská vyvěračka - a existence několika 
jeskyní. Mezi lety 1604 a 1611 zde vznikl 
první vodní mlýn, využívající vody Kod-
ské vyvěračky. Přednáší Karel Žák z Geo-
logického ústavu AV ČR. Akce se uskuteční 
v přízemí Jenštejnského domu v Berouně za 
finanční podpory města Beroun.
     Vaření dle pěti elementů 
     s petrou skoumalovou
     5. 4. neděle 9:30 - 11:00
MC Slunečnice. Přednáška na téma Co s se-
bou na výlet. Cena 100 Kč.
     Velikonoční beránek
     6. 4. pondělí od 17:30
Přednáší Jiří Pospíšilík, který pracuje na 

sborník minulostí Berounska
Státní okresní archiv v Berouně 

oznamuje všem příznivcům sborníku 
Minulostí Berounska, že jeho dvanác-
té pokračování v letošním roce 
z finančních důvodů nevyjde. Další díl 
by měl vyjít až v roce 2010.



kultura4/2009

www.mesto-beroun.cz10

Karlštejn
    Koncert sboru a orchestru 
    Univerzity Karlovy
    11. 4. sobota od 18:00
Koncert sboru a orchestru Univerzity Karlo-
vy pod taktovkou dirigenta Haiga Utidjiana 
v Rytířském sále. Vstupné 110/55 Kč.

Loděnice

Zdice
n spoleČensKý KlUB ZDIce
    Jarní rockování
    17. 4. pátek od 20:00
Rocková zábava.
připravujeme: Kloboukový Country bál

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   pobočka sídliště (třída míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
V průběhu dubna probíhá výstava fotografií 
Romana Vápeníka s názvem Českou krajinou.
aKce:
noc s andersenem
3. a 4. 4. noc z pátku na sobotu od 17:30

    sníh na schodišti + rubiano
    11. 4. sobota od 21:00
www.snehulaci.cz, www.rubiano.eu
    Komedianti aneb Všichni jsme ubu
    18. 4. sobota od 20:00
Premiéru hry uvádí divadlo Na Holou. 
www.naholou.cz
    Jeskyně tour 2009: Už jsme doma 
    + speciální host: stanley Kubi (francie)
    25. 4. sobota od 21:00
Tento hardcore-punkový kabaret z Paříže 
vás zavede nejen do nadčasového fran-
couzského folklóru pomocí neobvyklých 
nástrojů jako např. vožský spinet nebo man-
dolína, ale i do jiných barevných světů. Když 
k těmto nástrojům přidáte piáno, basu, ky-
taru, bicí a dynamický extatický hlas, může 
se vám při poslechu vybavit směs Mr. Bun-
gle, Gogol Bordelo a Dead Kennedys.
    Kalisto a melibea l. p. 1492
    26. 4. neděle od 19:00
Divadlo Na Vísce Hořovice uvádí premiéru 
divadelní hry Kalisto a Melibea. Podle 
románu Fernanda de Rojase pro Divadlo na 
Vísce připravila Slávka Hozová.
n spoleČensKý Dům
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mk-
chorovice.cz/sd.html
   Džínová princezna
   19. 4. neděle od 14:00
Repríza loutkové veselohry pro děti 
i dospělé v podání loutkářského souboru 
„Malá scéna MKC Hořovice“.
n ZámeK
Vrbnovská 22, tel./fax 311 512 479, www.
zamek-horovice.cz
Otevírací doba v dubnu: víkendy a 13. 4. 
9:00 - 16:00
od 4. 4. do 31. 10. - Výstava umělecké 
litiny, historických gramofonů a dětských 
kočárků a výstava nadpřirozených bytostí.

Křivoklát
    Knížecí Velikonoce na Křivoklátě
    11. až 13. 4. sobota až pondělí 10:00 - 17:00
Tradiční vítání jara na Křivoklátě, kdy se 
přenesete o jeden a půl století zpět a můžete 
vychutnat atmosféru zvyků, řemesel a života 
tehdejších lidí. Velký řemeslnický jarmark 
a bohatý program, kterým vás provede hud-
bou a slovem skupina Krless.

    Všude žijí lidé
Výstava fotografií Jana Šroubka v rámci ote-
vírání nové sezóny hradu Křivoklát, na níž 
autor představuje svou žánrovou a doku-
mentární tvorbu. Jsou zde zastoupeny sním-
ky z cest do méně navštěvovaných koutů 
světa (Gruzie, Náhorní Karabach, Arménie, 
Kuba, emirát Farjah, cikánské osady na Slo-
vensku).  Výstava potrvá do 15. 6. během 
otevírací doby hradu Křivoklát.

n spoleČensKý KlUB loDěnIce
tel.: 604 206 929, http://klub.lodenice.net
    o jaru a Velikonocích
    5. 4. neděle od 15:00
Se zábavným pořadem pro děti přijíždí 
divadlo Andromeda. Děti se v něm 
dozvědí něco o starých zvycích jara, 
ale také o velikonočních svátcích a tra-
dicích. V pořadu bude hodně písniček 
a velikonoční soutěž.
    yellow sisters
    10. 4. pátek od 20:00
“…čtyři hlasy, čtyři srdce, čtyři přístupy, jak 
uchopit melodii, rytmus, náladu a vytvořit 
hudbu. Yellow Sisters jsou zvukovými ilu-
zionistkami a procházejí s lehkostí napříč 
žánry soulu, funky, r´n´b, world music, 
jazzu a reggae… “

Tetín
tip na květen: Vernisáž výstavy obrazů 
příbramské výtvarnice Milady Mojsejové-
Volákové proběhne v sobotu 2. 5. v 16:00 
v galerii v kostele sv. Jana Nepomuckéno.

Zahořany
    Dj dys martin
    4. 4. sobota od 20:30
Restaurace Pásovec. Dj dys Martin se k aktiv-
nímu hraní v klubech dostal v roce 1995. 
Původně hrál housemusic a garage. V roce 
2002 přišel zlom, když po sedmi letech přestává 
hrát housemusic a konvertuje k breakbeatu. 
V Pásovci se objeví v rámci večera Oldies Pup-
kies spolu s Dji Jamesem a Liborem.

Máte zájem o výměnný pobyt?
Město Beroun spolu se svými part-

nerskými městy Goslarem a Brzegem 
se zapojil do projektu výměny mládeže, 
který nese název „Čemu se smějí ti dru-
zí“. Náplní tohoto projektu bude setkání 
mladých ze všech tří měst, společné ces-
tování a týdenní pobyt v každém městě 
a hlavně různě zaměřená společná 
činnost. Projektu se z každého města 
zúčastní sedm vybraných mladých lidí 
ve věku 14 - 17 let, kteří budou mít zájem 
společně strávit 3 týdny od 29. června 
do 17. července a naučit se něco nového 
z oblasti divadla, hudby a tance. 

Zájemci z řad mládeže v uvedeném 
věku a se zájmem o uvedené činnosti, 
kteří dokáží komunikovat německy 
nebo anglicky, se mohou přihlásit na 
Městském úřadu Beroun, odbor školství, 
kultury a vnějších vztahů, pí Šustrová, 
tel. 311 654 202, e-mail: skola@mube-
roun.cz. Výběr bude ukončen nejpozději 
do 31. května 2009. 



sport 4/2009

www.mesto-beroun.cz 11

Cvičení

Flexi-bary
    flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
Cvičení probíhá v budově Gymnázia J. Barran-
da, Talichova 824, Beroun, vchod ze dvora.
Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 
20:00, úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00. 
noVInKa: cvičení pro páry a pány
čtvrtek 19:15 - 20:15
aKtIVní soBoty:
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
25. 4. sobota 12:00 - 15:00
V budově Obchodní akademie Beroun 
(flexi-bar a cvičení v bazénu). Cena 280 Kč. 
Informace na tel.: 608 885 182.

Fotbal
    ČesKá fotBaloVá lIGa
fK Králův Dvůr - slavoj Vyšehrad
12. 4. neděle od 16:30
fK Králův Dvůr - slovan Varnsdorf
19. 4. neděle od 17:00
fK Králův Dvůr - Vlašim
22. 4. středa od 17:00
Stadion v Králově Dvoře.
    KraJsKý přeBor
Český lev-Union Beroun - nové strašecí
11. 4. sobota od 16:30
Český lev-Union Beroun - Zápy
25. 4. sobota od 17:00
Hřiště Na Ostrově v Berouně.

    asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun zve 
všechny zájemce o pohyb na své hodiny 
aerobiku, stepaerobiku, bodystylingu, jógy 
i cvičení pro děti, rodiče s dětmi a seniory. 
Více informací získáte na www.aspv-be-
roun.cz nebo na tel.: 311 626 950.
Veřejná cvičební hodina v sobotu 25. 4. od 
14:00 - ukázka činnosti všech složek cvičení 
v tribuně.
    Balantes - pilates
Každé pondělí od 18:30 s J. Perneckou 
v Městském plaveckém areálu Tipsport la-
guna Beroun.
    cvičení pro těhotné a po porodu
Každé úterý od 11:00 do 12:00 a čtvrtek od 
14:00 do 15:00 pod vedením kvalifikované 
fyzioterapeutky v Medicentru Beroun, 
oddělení rehabilitace. Cvičení není hrazeno 
ZP. Informace na tel: 311 746 143.
    Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 do 19:00 pod ve-
dením kvalifikované fyzioterapeutky v TJ 
Sokol Beroun, tel.: 311 626 389.

Spinning
 laGUna KlUB offIcIal spInnInG®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900
spinning s videprojekcí
Každé pondělí od 19:45, úterý od 8:00, 
17:00 a 19:45, středa od 17:45 a 19:45, 
čtvrtek od 8:00, 18:30 a 19:45, pátek od 

Aerobik
    aerobik mladší a starší žákyně
Každou středu od 15:00 do 17:00 v TJ Sokol 
Beroun. Cvičení vede instruktorka aerobiku 
se specializací na dětský aerobik. Zájemci se 
mohou přihlásit na začátku cvičební hodiny.
    aquaaerobik s alenou Vančovou
Každé pondělí od 20:00 do 21:00, úterý od 
18:00 do 19:00, středa od 19:00 do 20:00 a so-
bota od 9:00 do 10:00 v Městském plaveckém 
areálu Tipsport laguna Beroun. Více na tel.: 
774 896 711.
    cvičení s alenou tabe
Rozpis cvičení na www.tabe.cz. Nabídka 
aktivních víkendových a týdenních pobytů 
s Alenou Tabe na www.capro.cz nebo na tel.: 
604 940 854.
    taneční gymnastika
Každé úterý od 19:00 do 20:00 v TJ So-
kol Beroun. Pro ženy od 16ti let. Cvičení 
metodou M. Graham, relaxace, posilovací 
cvičení, lidový, moderní a scénický tanec. 
Zájemci se mohou přihlásit na začátku 
hodiny.

Bazén
    městsKý plaVecKý areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
tel: 311 514 401
proVoZní DoBa:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 21:30, So a Ne 8:00 - 21:30
atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30
fitness a relax centrum (laguna Klub, 
tel. recepce 311 514 392): Po 13:00 
- 21:30, Út, St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So 
a Ne 10:00 - 21:30. Dopolední návštěva 
Fitness (1 hod. spinning, posilovna nebo 
cvičení + ½ hod. v bazénu) za 50 Kč Út 
- Pá do 13:00.
sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:00, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:00, So a Ne 13:00 - 21:00
AKce:
Dětský den plný her a zábavy
11. 4. sobota 10:00 - 16:00

Hokejbal
    nižborský pohár
     25. a 26. 4. sobota a neděle
Hokejbalový turnaj je určen žákům základ-
ních škol a odehraje se ve třech věkových 
kategoriích (4. a 5. třídy, 6. a 7. třídy a 8. a 9. 
třídy). Více informací na straně 20.

Plavání
    BaBy clUB hrošíK
www.babyclub-hrosik.cz
Plavání dětí probíhá každé úterý od 16:00 
do 18:00, středu od 9:00 do 12:00 a čtvrtek 
od 17:00 do 18:00 v bazénových pros-
torách Obchodní akademie v Berouně. 
V případě zájmu volejte Lucii Lovásovou, 
tel.: 737 148 736.
AKce:
sportovně veselý maratónek
18. 4. sobota 10:00 - 13:30
Na programu bude powerjóga s Markétou 
Kindlovou a aquaaerobik s instruktorkami 
z Baby clubu Hrošík. Akce se uskuteční 
v prostorách plaveckého bazénu Obchodní 
akademie Beroun. Bližší informace na tel.: 
737 148 736.

Rallye
    maxsport erzetka rallye
     10. - 11. 4. pátek a sobota od 12:00
Závod se pojede v pátek 10. 4. na trase Beroun 
- Zdejcina, v sobotu 11. 4. bude pokračovat 
RZ Chyňava a RZ Bratronice. Shromáždění 
vozů a posádek na parkovišti za Komunitním 
centrem Beroun v Bezručově ulici v pátek 
10. dubna ve 12:00, slavnostní start přibližně 
ve 13:00. Ostrý start v ulici Talichova na 
začátku lesa směr Zdejcina v 15:30. 

Březen - měsíc knihy ukončí již tradiční 
nocování dětí v knihovně, tentokrát ve zna-
mení pirátů, námořníků, mořských panen 
a hledání pokladů na tajuplných ostro-
vech. Přihlášky jsou k dispozici v dětském 
oddělení a na www.knihovnaberoun.cz
hudba a zpěv v knihovně
5. 4. neděle od 14:00
Další setkání zájemců o alikvótní zpěv a hru 
na tibetské mísy v prostorách vestibulu 
Městské knihovny Beroun. Více na www.
knihovnaberoun.cz

UpoZornění pro motorIsty:
V souvislosti s páteční částí závodu Max-
sport erzetka rallye bude 5,5 km dlouhý 
úsek silnice z Berouna na Zdejcinu 
10. 4. od 15:00 do 19:00 zcela uzavřen. 
Objížďka v délce 15,2 km povede z Be-
rouna přes Králův Dvůr a Zahořany do 
Hudlic a odtud po účelové komunikaci 
až na Zdejcinu. 



sport - společnost4/2009

www.mesto-beroun.cz12

Tai Ji
Plzeňská 145, (naproti SD Plzeňka), tel.: 
607 919 927, www.taijiquan-beroun.cz
   asocIace traDIČních cVIČení 
     pro ZDraVí a seBeoBranU, o. s. 
Toto občanské sdružení vyvíjí své akti-
vity směrem ke cvičení se zdravotně 
postiženými lidmi nebo seniory systémem 
cvičení vycházejícího z asijských tra-
dic cvičení pro zdraví. Cvičení je fyzicky 
nenáročné, má však maximální pozitivní 
účinek na zlepšení zdraví, vitality a pohybli-
vosti kosterního aparátu cvičících. Program 
cvičení a podrobnější informace naleznete 
na www.taijiquan-beroun.cz  
Cvičební hodiny: SeBeOBRaNa - pondělí od 
10 do 11:30 (po dohodě), od 17:00 do 18:30 (děti 
a mládež), od 19:00 do 20:30 (dospělí), pátek 
od 17:00 do 18:30 (děti a mládež), od 19:00 - 
20:30 (dospělí); TaiJiqUaN 24, 42 fOReM 
- úterý od 10:00 do 11:30, od 17:00 do 18:30 
a od 19:00 do 20:30 (po dohodě); TaiJiqUaN 
24 fOReM ZaČáTeČNíci - středa od 10:00 
do 11:30, od 17:00 do 18:30 a od 19:00 do 20:30 
(po dohodě);TaiJiqUaN 88 fOReM a Tai-
JiqUaN 54 fOReM S MeČeM - čtvrtek od 
17:00 do 18:30 a od 19:00 do 20:30
AKce:
taijiquan 24 yang
4. 4. sobota 10:00 - 17:00
Celodenní seminář - teorie, výklad a prak-
tické cvičení nebo zdokonalení pohybů, pro  
pokročilé i pro širší veřejnost.
Qi-Gong - zvonící hra
11. 4. sobota 10:00 - 17:00
Celodenní seminář - cvičení vycházející 
z tradic východních kultur „čínské zdra-
votní koule“.
Život Buddhův 
18. 4. sobota od 17:00
Koncert tibetských mís.
Qi-gong
25. 4. sobota 10:00 - 17:00
Celodenní seminář - praktická dechová 
cvičení, posilování imunitního systému.

Dům dětí a mládeže

8:00, 16:45, 18:00 a 19:45 a neděle od 11:30 
a 17:30 hod. Další informace na recepci 
Laguna Klubu a také na http://www.tip-
sportlaguna.cz/fitsal.php. Objednávejte 
se pro jistou účast osobně nebo na tel.: 
311 514 392, 311 600 385.
sportovní a relaxační masáže celého těla. 
Informace pí Dřevěná, tel.: 724 705 564, pí 
Pejčochová, tel.: 739 032 722 a pí Floriánová, 
tel.: 732 450 513. 
   spInnInG KlUB peKlo
Pravidelné jízdy Po - Ne v TJ Lokomotiva 
Beroun, Tyršova 85. Rozvrh na www.spin-
ningpeklo.cz nebo tel.: 311 626 950. 
Velikonoční jízdy 
18. 4. sobota od 9:00 do 12:00

Veřejné bruslení
Zimní stadion Beroun - duben 2009
Konec sezóny ledové plochy ZS Beroun 
bude v neděli 26. 4. Do té doby se bude 
bruslit nejen o víkendech, ale také další 
tři dny v týdnu. Aktuální rozpis na www.
zsberoun.cz nebo na vývěsce ZS.

pracoviště Drašarova 1447 (bývalý klub 
OKO), PO BOX 142, mobil: 774 950 671, 
www.ddmberoun.cz
   Jarní aranžmá
   15. 4. středa 9:00 - 12:00
Výroba dekorace na jarní téma. Seminář je 
určen pro matky s dětmi. Hlídání zajištěno. 
Cena 250 Kč.
   slet čarodějnic
   30. 4. čtvrtek 9:00 - 12:00
V lesoparku na Městské hoře v Berouně. 
Určeno pro veřejnost, MŠ, ZŠ a družiny. 
Den plný her a odměn. Vstupné 15 Kč.

Pro rodiče s dětmi

připravujeme Den otevřených dveří - 
solná jeskyně v cafe Klaun. 
Info na www.cafeklaun.cz

n cafe KlaUn
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 
www.cafeklaun.cz
Provozní doba: Po - Čt 10:00 - 18:00, Pá 10:00 
- 21:00, So a Ne 14:00 - 18:00. O velikonočních 
svátcích 12. a 13. 4. (neděle a pondělí) kavár-
na uzavřena.
Dětská nekuřácká kavárna s celotýdenním 
provozem se zahrádkou a pískovištěm. 
Velká hrací místnost, koutek pro miminka, 
přebalovací pult. 
pravidelný program: Hodiny hudební 
školy Yamaha pro maminky s dětmi. Každé 
úterý od 10:00 Robátka (pro děti od 4 do 18 
měsíců), od 11:00 Krůčky (pro děti od 18 
měsíců do 4 let). Každé pondělí od 18:30 
do 20:00 cvičení Tai-ji. 
Na všechny akce nutná rezervace.
aKce:
    pohybová průprava tance 
    1. 4. středa od 13:00 každou středu
Pro děti od 3,5 let. Uvítací hodina Lukáš Pro-
cházka. Vstup 150 Kč/měsíc.
    Velikonoční tvoření pro děti
    2. 4. čtvrtek od 15:00
    Další povídání o shiatsu
    3. 4. pátek od 18:00
Srdce, tenké střevo a vše, co s tím souvisí.
    hrátky s angličtinou
    9. 4. čtvrtek od 15:00
Nezávazná hodina se základní angličtinou 
pro děti od 3 let, každých 14 dní. Vstup 
35 Kč.

   Výroba zvířátek z papíru
   16. 4. čtvrtek od 15:00
   cafe Klaun slaví jeden rok
   19. 4. neděle od 14:00
Program pro děti, občerstvení.
   otisky ručiček nebo nožiček vašich dětí 
   do keramických kachlů
   22. 4. středa od 11:00
   malování na hrnečky
   30. 4. čtvrtek od 15:00

n DětsKý KoUteK VoJtíšeK
Na Ostrově 274, spodní vstup do pekárny 
U Křížů, proti restauraci U Madly, tel.: 
724 705 768, 722 075 547, e-mail:agenturakk@
agenturakk.cz, www.agenturakk.cz
Provozní doba: Po - Pá 9:00 - 19:00, So 8:00 
- 12:00
Herna pro maminky s dětmi. Celoden-
ní hlídání dětí od 2 let. Vstup do herny 
49 Kč/den a vstup na párty 100 Kč/rodina.
Dopolední programy pro děti: Taneční 
cvičeníčko 9:00 - 10:30, Hrajeme si s maňásky 
- zpívání a říkadla 10:30 - 12:00.
nově: Zápis do miniškoličky Vojtíšek pro děti 
od 2 let od 20. 4. do 24. 4. pondělí až pátek. 
hlídání: dopolední, odpolední, celodenní, 
noční, víkendové.
aKce:
    Klaunská párty se zmrzlinou
    4. 4. sobota od 16:00
    Velikonoční DIno párty
    11. 4. sobota od 16:00
Přijďte si namalovat svého Dinosaura.
    párty ala párek v rohlíku
    25. 4. sobota od 16:00
Na každé párty minidisco s Dádou pro děti 
a pro rodiče koktejlové překvapení.
n mc slUneČnIce
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 
928, 2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, 
606 943 745, e-mail: info@mcslunecnice.cz, 
www.mcslunecnice.cz
    hrátky s keramickou hlínou 
    pro nejmenší s Janou skořepovou 
    každé úterý od 9:30 do 10:30
Vhodné pro děti od 3 let. Vstupné 50 Kč 
a vstupné do herny.
    cvičení po porodu 
    s marcelou Bergerovou 
    každé úterý od 12:30 do 13:30
Určeno pro ženy po porodu (v šestinedělí - 
osobní konzultace). S sebou ručník. Vstupné 
50 Kč a vstupné do herny.
    setkání dvojčat a vícečat
    1. 4. středa 15:00 - 18:00



společnost 4/2009

www.mesto-beroun.cz 13

pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 4. - 5. 4. sobota a neděle 
MUDr. Marcela Srpová, Hořovice, 
Fügnerova 389, ALBA, tel.: 311 512 119
n 10. - 11. 4. pátek a sobota
MUDr. Eliška Svobodová, Komárov, ordi-
nace Buzuluk, tel.: 311 572 389
n 12. - 13. 4. neděle a pondělí 
MUDr. Štěpánka Šedivá, Beroun, Wag-
nerovo nám. 1541, tel.: 311 611 241
n 18. - 19. 4. sobota a neděle 
MUDr. Zdeňka Šmejkalová, Lochovice, 
Nádražní 308, tel.: 311 537 796
n 25. - 26. 4. sobota a neděle 
MUDr. Ladislava Švábová, Hořovice, Pod 
Nádražím 289, tel.: 311 513 375
n 30. 4. - 1. 5. čtvrtek a  pátek
MUDr. Monika Tilschová, Liteň, Nádražní 
401, tel.: 311 684 138

Zubní pohotovost

Jubilea v dubnu
   75 let
 Božena Bartošová
 Milena Burešová
 Iordan Ene
 Vlasta Holotinová
 Drahoslava Horáková
 Marie Chvojková
 Karel Kadeřábek
 Miloslava Marková
 Marie Nezvalová
 Miroslav Procházka
 Miroslava Tůmová
 Věra Vaníčková
   80 let
 Vlasta Boháčová
 Anna Burkertová
 Marie Hladíková
 Anna Kouglová
 Marie Křovinová
 Jiřina Mačková
 Bohuslav Marek
 Václav Zavadil
   85 let
 Anna Drábková
 Marie Lokvencová
 Jan Smolík
   90 let a více
 Marie Gabrielová - 92 let
 Antonín Kebrdle - 93 let
 Marie Vildmonová - 96 let
Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přeje-
me do dalších let hodně zdraví a spoko-
jenosti.

n církev adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 311 622 043, 
sobota od 9:30
n církev Bratrská
Bohoslužby se konají v areálu Římsko-
katolické farnosti Beroun, Seydlovo nám. 
24, tel: 603 303 118, e-mail: smichov@cb.cz, 
www.cb.cz/praha5, neděle od 9:30, pátek od 
17:00
n církev Československá 
Bohoslužby se konají v budově Česko-

Bohoslužby

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

bratrské Církve evangelické, Husovo nám. 
43, neděle od 8:30
n Českobratrská církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo  nám. 24, tel.: 311 621 964. Boho-
služby se konají ve farním kostele sv. Jakuba, 
apoštola, neděle od 9:00 a 18:00, pondělí od 
8:00, úterý od 18:00, středa od 8:00, čtvrtek 
od 19:30 a pátek od 18:00

Pro zdrav. postižené
n centrUm pro ZDraVotně 
postIŽené střeDoČesKého KraJe
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bez-
ručova 928, tel.: 603 575 640
Ředitelka CZP Beroun: Dagmar Radilová
Provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00, Út a Čt 8:00 - 14:30 terén, Pá po 
objednání na tel.: 603 575 640 do 13:00
n poraDna pro UŽIVatele 
socIálních slUŽeB
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 311 625 025, 603 575 640, 
e-mail: centrum.sluzeb@tiscali.cz
Provozní doba: Po a St 14:30 - 17:00, ostatní 
dny na objednání nebo jednání telefonickou 
cestou   
n půJČoVna KompenZaČních 
pomůceK - svaz tělesně postižených, 
okresní organizace Beroun

Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út 
a Pá 8:00 - 12:00, St 9:00 - 13:00
prodej euroklíčů
Svaz tělesně postižených, okresní organizace 
Beroun. Prodej „EUROKLÍČŮ“ pro držitele 
průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. Cena 357,- Kč. 
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 
n sons - sjednocená organizace nevi-
domých a slabozrakých Čr, oblastní 
pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00
Poradenství se zaměřením na základy se-
beobsluhy, prostorovou orientaci a samo-
statný pohyb později osleplých osob. 

Žádáme pořadatele dlouhodobějších 
akcí jako jsou pravidelná cvičení, kurzy či 
semináře, aby své údaje každý měsíc 
aktualizovali do uzávěrky uvedené v tiráži. 
Nepotvrzené informace nebudou do obsahu 
zařazeny. Děkujeme za pochopení.                               

    pohádka o hastrmánkovi
    8. 4. středa od 16:00
Hastrmánkovo povídání o jaru a přírodě 
v podání divadelního souboru L. Frištenské. 
Vstupné 50 Kč.
    Znaková řeč pro slyšící batolata
    15. 4. středa 10:00 - 12:00
Znakování je snadný a přirozený způsob, jak 
se dorozumět s vaším dítětem ještě před tím, 
než je schopno mluvit. Znakující miminka 
tak získávají jedinečnou možnost se podělit 
o svůj svět se svými nejbližšími a rodiče si 
užívají větší pohody, která zavládne, když se 
dozvědí, co jejich ratolest chce bez slziček 
a nářků. Cena semináře od 499 Kč včetně sady 
pro začátečníky (pracovní sešit, magnetický 
přehled znaků). Přihlášky na tel.: 776 341 872, 
email: bohuslava.bowdery@seznam.cz. Více 
informací o programu: www.znakování.web-
snadno.cz, www.babysigns.cz
    seminář první pomoci s life rescue
    22. 4. středa 10:00 - 11:30
Jak co nejlépe poskytnout první pomoc, 
zvládnout dětské nehody, úrazy a jak se 
zachovat ve složité život ohrožující situaci, 
nám poradí záchranáři z pražské záchranky. 
Cena semináře 120 Kč.
    Kurz předporodní přípravy
Šest lekcí pro budoucí maminky a jejich 
blízké osoby. Vede Marie Vnoučková 
- porodní asistentka. Cena za celý kurz 
1 500 Kč. Partneři, kteří se zúčastní jed-
notlivých setkání, zaplatí 200 Kč. Zájem-
ci objednávejte se v MC Slunečnice. 
Předpokládaný začátek v květnu.
proGram mc slUneČnIce 
Ve sportcentrU eDen:
ul. Karla Čapka 1482
tančení pro holky a kluky I
Každé pondělí od 16:00 do 16:45 - taneční 
kroužek (pro děti od 3 do 5 let) zaměřený 
na základy moderního, scénického tance 
a gymnastiky. Cena 60 Kč za rodinu.
tančení pro holky a kluky II.
Každé pondělí od 17:00 do 17:45 - taneční 
kroužek (pro děti od 6 let)  zaměřený na 
moderní a scénický tanec a moderní gym-
nastiku. Cena 60,- Kč za rodinu.



informace - stalo se...4/2009

www.mesto-beroun.cz14

Ze slovenska přišla historická pohlednice

Neobvyklý dárek věnoval městu Be-
rounu Vladislav Probala ze slovenských 
Krompach. Jeho kamarád našel při úkli-
du čerstvě zakoupené chalupy pohled-
nici berounského náměstí z roku 1925. 
Panu Probalovi bylo líto takhle starou 
a zachovalou pohlednici vyhodit, a tak 
se rozhodl ji poslat do míst, odkud po-

chází, tedy do Berouna. Zjistil si telefon 
na městský úřad a požádal o adresu, na 
kterou čtyřiaosmdesát let starou pohled-
nici odeslal. Pohlednice bude uložena v be-
rounském archivu a vy máte nyní možnost 
jejím prostřednictvím vidět, jak vypadalo 
v minulosti berounské náměstí, v té době 
nesoucí název Masarykovo.

Žáci a pedagogové z berounských 
základních škol Jungmannova, Wag-
nerovo náměstí a Komenského náměstí 
společně se zdickou základní školou 
v březnu aktivně vstoupili do veřejné 
sbírky Pokojíčky. Ta je určená na nákup 
vybavení Azylového domu svatého Jo-
sefa v Lochovicích, který bude sloužit 

matkám nebo otcům s dětmi v tíživé 
životní situaci. 

„Děti vytvářely keramické obrazy 
převážně ze šestnácti dlaždic o rozměru 
20x20 cm. Každé skupině dětí byla 

svěřena jedna společná mozaika. Témata 
připravovaných obrazů volně korelují 
s problematikou rodiny v nouzi,“ uvedla 
Henrieta Votíková z Farní charity Be-
roun, která sbírku pořádá. „Jedním z cílů 
společné aktivity je podpořit u dětí so-
ciální cítění pomocí osobního zážitku 
aktivní pomoci,“ dodala organizátor-

ka celé akce Barbora 
Jakůbková.

V době naší uzávěrky 
byly již keramické ob-
razce připravené k vy-
pálení a následnému 
glazování a brzy by 
společná práce dětí měla 
přinést také finanční 
příspěvek do veřejné 
sbírky. Na květen je to-
tiž v Muzeu Českého 
krasu naplánována pro-
dejní výstava, na niž si 
budou moci účastníci 
dětská keramická díla 

nejen prohlédnout, ale i zakoupit. Bližší 
informace o výstavě přineseme v příštím 
čísle Radničního listu.

Další informace o sbírce najdete na 
www.sbirka-pokojicky.cz 

školáci tvoří pro veřejnou sbírku pokojíčky

Rádi vám tuto informaci zdarma 
zveřejníme v květnovém čísle městského 
zpravodaje, které vyjde 1. května. Stačí 
zaslat informaci do 10. dubna mailem na: 
ktas@muberoun.cz, faxem na tel. čísle: 
311 621 991, poštou na adresu: Radniční 
list, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-
Centrum, případně můžete podklady 
zanechat v podatelně Městského úřadu 
Beroun v přízemí budovy radnice. Infor-
mace můžete předat též telefonicky na 
tel. čísle: 311 654 116. 

Přehled dětských táborů budeme 
průběžně zveřejňovat na www.mesto-
beroun.cz v sekci Informace o městě/
dětské tábory. 

pořádáte klasický či 
příměstský tábor?

V areálu berounské nemocnice 
v ulici Prof. Veselého 493 se v sobo-
tu 11. dubna od 10 hodin uskuteční 
svěcení nové pravoslavné kaple svatých 
Kosmy a Damiána. První archijerej-
skou sv. liturgii vykoná Jeho Blaženost 
Kryštof, arcibiskup pražský, metropo-
lita českých zemí a Slovenska. 

svěcení kaple 
v berounské nemocnici

V sobotu 4. dubna od 9 do 13 hodin 
v restauraci Eldorádo Beroun-Jarov. 
Prodej nových i starších rybářských 
potřeb, doplňky, pruty, navijáky, lodě, 
pramice a další.

rybářská burza

Krajská hygienická stanice Středočes-
kého kraje se sídlem v Praze, územní 
pracoviště v Berouně oznamuje změnu 
telefonních čísel. Byla zrušena tele-
fonní čísla 311 621 196 a 311 623 755, 
která byla nahrazena novým telefon-
ním číslem s provolbou na jednotlivá 
oddělení: 311 548 831 (ústředna), 
311 548 840 (fax). Telefonní číslo 
311 612 486 na oddělení epidemiolo-
gie zůstalo nezměněno.

nová telefonní čísla
Krajské hygienické stanice



stalo se... 4/2009

www.mesto-beroun.cz 15

Koncem února přivítala první náv-
štěvníky Solná pyramida v Havlíčkově 
ulici. První solnou jeskyni v Berouně 
a zároveň třetí českou jeskyni s generá-
torem suchého solného aerosolu, který 
má schopnost vytvořit téměř 100% anti-
bakteriální prostředí, najdete přímo na-
proti supermarketu Billa. Její majitel Jiří 
Kara-Ivanski v Berouně před lety praco-
val a město mu učarovalo úplně stejně, 
jako později nová patentovaná tech-
nologie řízené haloterapie, zaručující 
zcela přesný a zdraví prospěšný obsah 
mikročástic halitu (přírodní neupravená 
sůl) v ovzduší. Rozhodl se proto podob-
nou jeskyni otevřít právě tady. 

Od běžných solných jeskyní se ta be-
rounská odlišuje nejen použitou tech-
nologií, ale i výtvarným pojetím interiéru. 
Stěny jsou kombinací solných cihel 
a dlaždic s lepenými solnými krystaly, které 
pocházejí z himalájské oblasti Pákistánu. 
Velmi příjemně působí podsvícení stěn, 
v němž jsou zřetelné obrazce evokující 
tvar pyramidy. Pohodlnou relaxaci zaručují 
polohovací lehátka pro 12 osob. Solné 
krystaly jsou i na podlaze, pouze strop je 
z kašírovaného kamene, za nímž je scho-
vaná výkonná vzduchotechnika. 

V první místnosti, s přímým výdu-
chem  generátoru, ve které je nejvyšší 
koncentrace solného aerosolu, je umístěn 
i dětský koutek, tzv. soliště. V druhé míst-
nosti je pak koncentrace solného aero-

solu nejvyrovnanější. „Naší filozofií je 
poskytovat jako hlavní náplň činnosti kli-
nicky podloženou profesionální léčebnou 
terapii, a kvalitní relaxaci jako činnost 
doplňkovou. Chceme, aby naši klienti tyto 
účinky na sobě skutečně poznali. Proto 
rádi uvítáme i ty návštěvníky, kteří pobyt 
v solné jeskyni dosud s nedůvěrou odmíta-
li,“ doplnil společník Jiřího Kara-Ivanskiho 
Ivan Tříska s tím, že návštěva solné jeskyně 
je vhodná pro všechny, kterým nevadí 
pobyt u moře. Výhodou je i to, že naroz-
díl od přímořských letovisek zde panuje 
příjemných 20 - 23° C. 

A proč zrovna název Solná pyramida? 
„Jedním z hlavních aktérů vzniku naší 
solné jeskyně byl mongolský akademický 
malíř Ganbold Dalajn. Měl za úkol 
vtisknout prostředí jakousi značku a zvo-
lil pyramidu. Je to nejdokonalejší tvar, 
je mystická v mnoha ohledech, mnoho 
světoznámých vědců, filozofů a umělců 
ji od nepaměti zakomponovává do svých 
děl,“ vysvětlil Ivan Tříska, který je fan-
dou výtvarného umění. Svědčí o tom 
i minigalerie ve vstupní místnosti, která 
velmi příjemně zútulňuje jinak strohý 
panelový prostor. „Několikrát do roka 
bychom chtěli vystavená díla obměňovat. 
Rádi bychom oslovili berounské výtvar-
níky a nabídli jim prostor této naší malé 
galerie pro prezentaci,“ dodal Ivan Tříska. 
Více informací najdete na www.solnapy-
ramida.cz

solná pyramida v havlíčkově ulici 

Město Beroun se společně s Ji-
lemnicí a Šternberkem probojovalo 
do finále soutěže o titul Historické 
město roku 2008. Po vítězství v kraj-
ském kole přišla nominace do samot-
ného finále. Beroun se přitom soutěže 
o Cenu za nejlepší přípravu a reali-
zaci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón účastní letos již 
popáté, ještě nikdy se však neprobo-
joval tak daleko. 

„Po patnácti letech usilovné práce 
na opravě městské památkové zóny 
by pro nás bylo získání titulu tou 
nejkrásnější odměnou. Z rozpočtu 
města jsme na obnovu historic-
kého jádra za tu dobu vynaložili 380 
milionů korun a dalších 200 milionů 
korun jsme pak investovali v přilehlé 
oblasti Na Ostrově,“ uvedla městská 
architektka Dana Vilhelmová. 

Zda Beroun nakonec titul oprav-
du získá, bude jasné 16. dubna, kdy 
ve Španělském sále Pražského hradu 
proběhne při setkání u příležitosti 
Mezinárodního dne památek a sídel 
slavnostní vyhlášení vítěze. Aktualizova-
nou tabulku s kompletním přehledem 
účastníků a krajských vítězů najdete na: 
www.shscms.cz

Beroun má velkou šanci 
získat titul 

historické město roku



www.mesto-beroun.cz16

stalo se...4/2009

Na berounskou radnici byl doručen 
dopis českého velvyslance v Moskvě pana 
Jiřího Kostelky, který prezentoval zájem 
města Sergiev Posad, dříve Zagorsk, 
o znovunavázání partnerských kontaktů 
s naším městem. 

První zmínky o spolupráci mezi 
okresy Beroun a Zagorsk se datují již 
do roku 1965, vlastní smlouva však byla 
podepsána o rok později. V té době se 
družily nejen politické špičky okresů, ale 
i základní a střední školy, pionýrské or-

ganizace, výrobní podniky, zemědělské 
podniky či regionální noviny. V Za-
gorsku ještě dnes existuje ulice Beroun-
ská a v Berouně jsme zase dlouhá léta 
měli ulici Zagorskou. Přátelské styky 
s městem Zagorsk po roce 1989 již 
nepokračovaly.

Berounský starosta Jiří Besser přednesl 
informaci o dopisu našeho velvyslance na 
zasedání zastupitelstva. To po delší dis-
kusi souhlasilo s obnovením spolupráce 
s městem Sergiev Posad. 

ruský sergiev posad má zájem o spolupráci

Nový pořad „Region expres“ vy-
sílá od začátku března každou středu 
po 14. hodině Český rozhlas Region. 
Magazín pro všechny milovníky a fan-
dy železnice moderuje Eduard Hrubeš 
s kolegyní Soňou Jindrovou. „Je to 
moje srdeční záležitost. Vlaky prostě 
miluju,“ říká o novém pořadu Eduard 
Hrubeš. 

Aktuální složkou pořadu jsou také 
informace pro cestující například o vý-
lukách, změnách v jízdních řádech nebo 
o mimořádných vlacích. „Přineseme 
také zajímavé příběhy lidí pracujících 
na dráze, zavedeme posluchače na 
romantická nádraží, podíváme se na 
modelové železnice, parní vlaky, do 
železničního muzea i na testovací okruh 
v Cerhenicích,“ přibližuje spoluautorka 
pořadu Soňa Jindrová.

Český rozhlas Region můžete v Be-
rouně naladit na frekvenci 88,4 FM.

region expres nabízí 
zajímavosti i aktuality 

ze světa železnice

Až do konce srpna budou v Berouně  
probíhat rekonstrukce povrchů ko-
munikací na silnicích II/116, II/118 
a II/605. Jedná se tedy převážně 
o ulice v oblasti berounského  Závodí.  
Tato rozsáhlá investiční akce začala 
23. února opravou chodníků v ulici 
Vrchlického. Na ni navázaly opravy 
chodníků v ulicích Hostímská a Zbo-
rovské nábřeží, které  by podle har-
monogramu měly skončit 18. dubna.

Od 20. dubna pak přijde na řadu 
rekonstrukce vozovky v ulici Vrchlic-
kého, která potrvá do 15. května. 
Objízdná trasa povede pro vozidla 
integrovaného záchranného systému, 
pro dopravní obsluhu včetně občanů 
bydlících v této oblasti a návštěvníků 
nemocnice stejně jako pro autobuso-
vou dopravu ulicemi Pražská, Lidická, 
Mostníkovská, Na Hrázi, Zborovské 
nábřeží a Václavské náměstí. Pro ostat-
ní tranzit bude platit objížďka. V této 
době nebudou obsluhovány zastávky 
MHD Brožíkova a U Slavaše.

O dalších plánovaných rekonstruk-
cích vás budeme informovat v příštím 
čísle Radničního listu.

Začala rekonstrukce 
ulic na Závodí

Ve stotisícovém městě Sergiev Posad, vzdáleném asi 70 km od Moskvy, se nachází mimo 
jiné největší fungující klášter v Rusku,  tzv. „Trojice-Sergijeva lavra“ (na snímku je jeho 
část), který je dnes sídlem ruského patriarchy. V Sergijev Posadu také vznikly ruské 
matrjošky a nachází se tam muzeum hraček, které čítá na 30 000 výstavních exemplářů.

Zatímco v Berouně byla Zagorská ulice v devadesátých letech přejmenována na Okružní, 
v Sergiev Posadu ulice Berounská zůstala. Jak o tom svědčí směrový ukazatel na naší 
fotografii.



informace 4/2009

www.mesto-beroun.cz 17

Poplatek za likvidaci komunálního od-
padu na letošní rok je splatný do 31. 5. 
2009 a činí 490 korun za jednu osobu. Plat-
bu uhraďte v pokladně městského úřadu, 
případně převodem z účtu nebo poštovní 
poukázkou. V těchto případech je ale 
nutné uvést variabilní symboly za každého 
člena domácnosti (jsou každý rok stejné), 
které zjistíte na úseku místních poplatků 
Městského úřadu Beroun, tel. 311 654 163, 
311 654 169 nebo 311 654 170. 

Podle Obecně závazné vyhlášky města 
Berouna č. 8/2003  je možné v případě ne-

zaplacení stanoveného poplatku v termínu 
navýšit částku až na trojnásobek. Více infor-
mací získáte v oddělení místních poplatků 
v přízemí budovy radnice, Husovo náměstí 68 
nebo na výše uvedených telefonních číslech.

Jarní sběr 
velkoobjemového odpadu
Na sobotu 4. dubna připravily Tech-
nické služby Beroun pravidelný jarní 
sběr velkoobjemového komunálního 
odpadu. Kontejnery budou přistaveny 
v těchto časech:
n 8:00 - 9:00
BRDATKA - u rybníka
n 8:00 - 10:00
ZDEJCINA
JAROV
VELKÉ SÍDLIŠTĚ - Košťálkova - 
parkoviště
n 9:00 - 11:00
ZÁVODÍ -  ulice Na Hrázi
ZÁVODÍ - Brožíkova u nádraží ČD
ZAVADILKA - Želivského ulice
Jeronýmova ulice
n 11:00 - 13:00
ZÁVODÍ - Jiráskova - Na Veselou
Křížkovského
VELKÉ SÍDLIŠTĚ - Kubátova
n 12:00 - 14:00
ZÁVODÍ - Karlova - pod dáln. mostem
Sadová - u restaurace U Kropáčů
HOSTIM
LIŠTICE
n 14:00 - 16:00
ČERNÝ VRŠEK - Dukelská
Kollárova - Chmelenského 
ZÁVODÍ - Mařákova - pod dáln. mostem
n 15:00 - 17:00
Pod Studánkou - u hasičů
Karly Machové - U parkoviště

Při ukládání odpadu je nutné dbát 
na pokyny obsluhy. V rámci této akce 
nebude prováděn sběr nebezpečných 
odpadů, pneumatik, autobaterií, elekt-
ronických zařízení, chladniček, barev, 
olejů a podobně. Tento odpad mohou 
občané odložit ve sběrném EKO-dvoře 
v objektu TS ve Viničné ulici.
Provozní doba sběrného dvora:           
tel.: 311 548 226
Pondělí až pátek    7:00 - 17:00 
Sobota                     8:00 - 13:00

     Ve středu 22. dubna v době od 8:00 do 
15:30 bude přerušena dodávka elektrické 
energie v městských částech Jarov a Za-
vadilka. Z hlediska bezpečnosti je nutno 
zařízení distribuční soustavy i v této době 

Blokové čištění místních komunikací v roce 2009
Také v letošním roce budou pracovníci Technických služeb Beroun zajišťovat blokové čištění města. Ulice uvedené v následujícím přehledu 

budou 7 dní před stanoveným termínem označeny přenosnými dopravními značkami - Zákaz zastavení s vyznačením data a hodiny čištění. 
„V případě nerespektování těchto značek bude prováděn odtah vozidel,“ upozornil ředitel Technických služeb Beroun Luboš Kácel.

mobilní sběr 
nebezpečných odpadů
z míst vzdálenějších od sběrného dvo-
ra umístěného v areálu Technických 
služeb Beroun bude probíhat v neděli 
5. dubna v následujících lokalitách:
n ZDEJCINA            8:00 -   8:30 
n JAROV                   8:45 -   9:15 
n ZAVADILKA                 9:30 - 10:00 
n ZÁVODÍ - Na Hrázi   10:15 - 10:45 
n ZÁVODÍ - Karlova  
    pod dáln. mostem        11:00 - 11:30 
n HOSTIM          11:45 - 12:15 
nebezpečnými odpady jsou zejména:
ředidla, barvy, oleje,  baterie a aku-
mulátory, olejové filtry, kyseliny, obaly 
znečištěné nebezpeč. látkami

Při předání odpadu je nutné předložit 
občanský průkaz.
Pro občany Berouna je sběr zdarma.

poplatky za komunální odpad

považovat za zařízení pod napětím. Dis-
tributor elektřiny - ČEZ Distribuce, a.s. 
- doporučuje k zamezení případných škod 
odpojit elektrické spotřebiče ze sítě. Bližší 
informace můžete získat na poruchové 
lince 840 850 860. Aktuální informace 
o přerušení dodávek elektrické energie 
včetně situačního plánku najdete na www.
mesto-beroun.cz v sekci Úřední deska 
města.

PoKlAdnA 
Husovo náměstí 68
telefon 311 654 134, 311 654 135
Po, St  8:00 - 12:00     13:00 - 16:30
Út, Čt  8:00 - 11:00     12:00 - 14:00
Pá       ZAVŘeno

přerušení dodávky elektřiny v dubnu

Uzavírka železničních 
přejezdů v Králově Dvoře

Probíhající optimalizace železnice Be-
roun - Zbiroh se nepřímo dotkne i beroun-
ských motoristů, kteří budou v nejbližších 
dnech projíždět Královým Dvorem. Vý-
luka tratí v úseku Beroun - odbočka Popo-
vice zahrnuje i střídavé uzavírky dvou 
úrovňových silničních přejezdů v Králově 
Dvoře.

Ještě do 5. dubna bude pro motoristy 
uzavřen železniční přejezd u železáren 
v Tovární ulici (probíhá od 26. 3.) a od 5. do 
15. dubna bude následovat uzavírka přejez-
du v Popovicích u koupaliště. Objížďka pro 
silniční dopravu povede v tomto případě 
přes Křižatky, pěším a cyklistům bude 
umožněn přechod přes stavbu.

Přehled bloků ulic: 
n Svatojánská, Školní náměstí, Za Kovárnou, Sládkova - 24. 4., 29. 5., 8. 7., 16. 9. a 2. 10.
n Chválova, Na Kaplance, Pod Kaplankou, Okružní - spodní části, U Stadionu, nábřeží U Sokolovny - 15. 4., 16. 6., 10. 7., 7. 9. a 9. 10.
n Havlíčkova - západ, Tyršova, Tovární, Na Náhonu, K. Machové, Na Parkáně - 11. 5., 26. 6., 24. 7. 11. 9. a 5. 10.
n Košťálkova - ulice směr západ, Mládeže, J. Fučíka, S. K. Neumanna, K. Čapka - 1. 4., 15. 5., 20. 7., 28. 8. a 16. 10.
n Bezručova, Branislavova, Nerudova - část, Družstevní, V Hlinkách, Dukelská - 20. 5., 19. 6., 27. 7., 7. 9. a 27. 10.
n Na Tržišti, Štěpánkova, Zvonařova - sever, Švermova, Ve Svahu  20. 4., 30. 6., 3. 8., 25. 9. a 30. 10.



z usnesení rady a zastupitelstva města4/2009

www.mesto-beroun.cz18

Z usnesení rady města 
Beroun

n Rada města bere na vědomí zprávu 
o použití dotací na kulturní účely v roce 
2008 a souhlasí se změnou účelu využi-
tí části dotace, kterou obdrželo divadelní 
sdružení Herci 1. Generace.
n Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy mezi městem Berounem a společností 
Machart s.r.o., jejímž předmětem je spo-
lupráce obou partnerů při vydání knižních 
publikací „Pihoun od Slavoše“ a „Beroun 
1989 - 2009“.
n Rada města souhlasí s účastí města 
Berouna v projektu „Cyklotoulky s Micha-
lem Jančaříkem“ a souhlasí s poskytnutím 
finančního příspěvku televizi Public TV na 
jeho realizaci.
n Rada města souhlasí s vydáním kladné-
ho stanoviska k pořádání automobilové 
soutěže „MaxSport Pneu Erzetka Rallye“ 
dne 10. 4. 2009 (více na straně 11).
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat uzavření 
„Smlouvy o výpůjčce“ na části pozemků 
PK 1543 o výměře 5069 m2 (je součás-
tí KN 1543/1, KN 2295/3), PK 1544/1 
o výměře 4757 m2 (je součástí KN 1543/1, 
KN 2295/3), p. č. 1532/3 o výměře 777 
m2, p.č. 1532/4 o výměře 976 m2, PK 
2295/2 o výměře 227 m2 (je součástí KN 
2295/3), p. č. 1554/1 o výměře 764 m2, PK 
2294/2 o výměře 357 m2 (je součástí KN 
2294/2), PK 2293 - díl 1 o výměře 22 m2; 
díl 2 o výměře 2469 m2 (jsou součástí KN 
2294/2) a celá stp. 3211 o výměře 146 m2, 
v Berouně, v sousedství areálu Technic-
kých služeb Beroun určených pro výstavbu 
Domova důchodců  Beroun.
n Rada města souhlasí se zapůjčením 
části pozemku p. č. 470/4 o výměře 4 m2 
v městské části Hostim Středočeskému 
kraji za účelem rekonstrukce místního 
mostu. 
n Rada města souhlasí s převodem člen-
ských práv mezi současnými a novými 
družstevníky v bytovém domě Biřická 52, 
Beroun-Centrum a s uzavřením nájemní 
smlouvy za podmínek dle stanov Bytového 
družstva Beroun Biřická.
n Rada města souhlasí s uzavřením 
smlouvy o užívání nebytového prostoru 
- garáže v domě čp. 1530, ul. S. K. Neu-
manna, Beroun-Město s nájemníky toho-
to domu.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru projednávat pronájem pozemků 
p. č. 461/14, p. č. 461/16, p. č. 461/18, p. 
č. 461/24 a p. č. 524 v městské části Zdej-
cina.

ze dne 2. 3. 2009

n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru projednávat pronájem pozemků 
ZE - PK 2314/4, ZE - PK 2182, ZE - PK 
1979, ZE - PK 1976/1, ZE - PK 1980/2, ZE 
- PK 1980/3, KN 1980/3, KN 1974/8, KN 
st. 7052, KN st. 7053, KN 2314/24, ZE - PK 
2313, KN 174/2 u berounského jezu spo-
lečnosti RenoEnergie za účelem výstavby 
malé vodní elektrárny.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru projednávat pronájem části 
pozemku p. č. 580/4 pod dálničním mos-
tem 
n Rada města souhlasí s uzavřením Dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o provozování vodohos-
podářského majetku města pro veřejnou 
potřebu města Berouna za účelem jeho 
provozování a správy ze dne 12. 11. 2002, 
v předloženém znění.
n Rada města po projednání souhla-
sí s uzavřením dodatku č. 5 ke Smlouvě 
o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany v Berouně, uzavřené mezi měs-
tem Berounem a HZS Středočeského kra-
je dne 29. 9. 2005, v předloženém znění.
n Rada města bere na vědomí informaci 
o udělení Atestu Informačního systému 
města Berouna.
n Rada města bere na vědomí informaci 
o zadání zpracování projektové dokumen-
tace pro územní řízení chodníku v oblasti 
mezi Zavadilkou a Jarovem.
n Rada města bere na vědomí informa-
ci o prověření provedené rekonstrukce 
v objektu MŠ Hlinky, Beroun-Město.
n Rada města pronajímá byt velikosti 
2+KK, Talichova 767, Beroun na dobu 
určitou 2 let novému nájemníkovi a schva-
luje zápis ze zasedání bytové komise dne 
25. 2. 2009.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání Sboru pro občanské 
záležitosti ze dne 24. 2. 2009

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Bere na vědomí:
n zánik mandátu člena ZM Beroun p. Petra 
Chalupeckého ke dni 2. 3. 2009 a nastou-
pení náhradníka z kandidátní listiny téže 
volební strany p. Pavla Rybáčka za člena 
ZM Beroun dnem 3. 3. 2009
schvaluje:
n I. úpravu rozpočtu města Berouna na 
rok 2009 v předloženém znění
n přidělení finanční podpory na sportovní 
činnost z rozpočtu města Berouna pro rok 
2009 v předloženém znění (více na straně 3)
n poskytnutí finančních příspěvků z roz-
počtu města Berouna pro rok 2009 posky-

ze dne 9. 3. 2009

tovatelům sociálních služeb (více na stra-
ně 3)
souhlasí:
n s bezúplatným převodem pozemku p. č. 
908, cesta v Berouně na Zavadilce, od ČR 
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města Berouna, 
které plánuje jeho využití pro cyklostezku
n s úplatným převodem pozemků p. č. 
2372/3 o výměře 252 m2 a p. č .2371/4 
o výměře 649 m2 u bývalého cukrovaru 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví města 
Berouna za účelem výstavby skateparku
n s prodejem bývalých muničních skla-
dů Lhotka, budovy bez čp. se stp. č. 6321, 
6322, 6323, 663/28 za dohodnutou celko-
vou cenu do vlastnictví společnosti TYRIS, 
a. s.
n s bezúplatným převodem a uzavřením 
budoucí smlouvy o bezúplatném převodu 
(po vypracování geometrického plánu) na 
pozemky u Technických služeb Beroun, 
určených k výstavbě Domova důchodců 
Beroun do vlastnictví Středočeského kraje, 
který bude investorem výstavby i provozo-
vatelem zařízení
n s bezúplatným převodem části pozemku 
stp. 927/1 v části Beroun-Závodí o výměře 
dle geometrického plánu od společnosti 
TUkas městu Berounu pro stavbu protipo-
vodňové stěny
n s darováním části pozemku p. č. 470/4 
o výměře cca 8 m2 a pozemku p. č. 227/8 
o výměře 11 m2 v městské části Hostim 
Středočeskému kraji za účelem rekon-
strukce zdejšího mostu
n se zrušením věcného předkupního práva 
na pozemky stp. 603/4, p. č. 2305/41, p. č. 
2306/135 v ulici Karly Machové, Beroun-
Centrum s firmou PROMAX s.r.o., 
U Archivu 156, Beroun-Město v souvislos-
ti s dostavbou bytového domu
n s bezúplatným převodem pozemků od fy 
PROMAX s.r.o., U Archivu 156, Beroun-
Město,  p. č. 53/3 o výměře 9 m2, p. č. 
2305/41 o výměře 7 m2 a 2306/135 o výmě-
ře 12 m2 - chodníky okolo bytového domu 
v ulici Karly Machové - do vlastnictví města 
Berouna
n s prodejem pozemku p. č. 2293/4 v blíz-
kosti ulice Pod Studánkou majitelům sou-
sedních pozemků
n s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy kupní ze dne 
25. 5. 2006  a  Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o půjčce ze dne 25. 5. 2006 mezi městy Krá-
lův Dvůr a Beroun. Smlouva řeší konečné 
vyúčtování projektu Rozšíření kanalizace 
v aglomeraci Beroun - Králův Dvůr.
n s tím, aby schválený příspěvek Vodnímu 
světu Beroun a. s. na rok 2009 byl poskyt-
nut jako vklad do vlastního kapitálového 
fondu společnosti Vodní svět Beroun, a.s.



z usnesení zastupitelstva města - informace 4/2009

www.mesto-beroun.cz 19

n s Podmínkami rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace a souhlasí s podáním žádosti 
o dotaci na upgrade stávajícího pracoviště 
kontaktního místa Czech Point z Integro-
vaného operačního programu
n s obnovením spolupráce mezi městy 
Beroun a Sergiev Posad (dříve Zagorsk)  
a  pověřuje starostu města MUDr. Jiřího 
Bessera, aby v tomto smyslu odpověděl na 
dopis p. Miroslavu Kostelkovi, velvyslanci 
ČR v Moskvě (více na straně 16)
nesouhlasí:
n s využitím předkupního práva na ne-
movitosti dům čp. 62, Talichovo údolí, 

Beroun-Město s pozemkem stp. č. 427, 
pozemky p. č. 2341 a 2342, včetně studny 
s přípojkou na pozemku p. č. 1782
Vyjímá:
n bytovou jednotku v budově čp. 1499, 
Slapská ulice, Beroun-Město, z prode-
je bytů podle  „Zásad pro prodej domů 
v majetku města Berouna podle zák. č. 
72/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů“, 
schválených Městským zastupitelstvem 
Beroun z důvodu řešení nájemních vztahů 
soudní cestou
Vydává:
n Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009, 

kterou se mění a doplňuje Obecně závazná 
vyhláška č. 3/2008 o určení míst a času pro 
provozování výherních hracích přístrojů, 
v předloženém znění
Poznámka: Zveřejněna je upravená ver-
ze usnesení rady a zastupitelstva města 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle záko-
na č. 101/200 Sb., o ochraně osobních úda-
jů v platném znění. Úplná verze je v soula-
du s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí 
v sekretariátu starosty na Městském úřadě 
Beroun, Husovo náměstí 68.

Nově bude součástí cestovního dokladu nejen snímek obličeje, ale také otisky prstů

od 1. dubna změny ve vydávání cestovních pasů

Cestovní pasy se strojově čitelnými 
údaji a s nosičem dat obsahujícím dva bio-
metrické údaje - snímek obličeje a otisky 
prstů začnou od 1. dubna 2009 vydávat 
pověřené městské úřady v celé České re-
publice. Příprava na rozšíření systému 
centrální výroby e-pasů s biometrickými 
prvky o otisky prstů proběhla poslední týden 
v březnu, kdy nebylo možné podávat žádosti 
o vydání e-pasu, provádět kontroly e-pasu 
po doručení od výrobce a předávat e-pasy.

Od středy 1. dubna ale již mohou zájem-
ci požádat o nový cestovní pas se dvěma 
biometrickými prvky na pracovišti ces-
tovních dokladů Městského úřadu Beroun 

v Tyršově ulici 1635 (budova Policie ČR Be-
roun), a to v  pondělí a ve středu od 8:00 do 
17:00 a v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 12:00. 
Fotografie ani žádná jiná písemná žádost se 
pro tento nový cestovní pas nevyžaduje. 
Žadatel potřebuje pouze doklad totožnosti, 
zpravidla občanský průkaz.

Na uvedeném pracovišti cestovních 
dokladů jsou v provozu dvě příjmová místa 
pro žádosti o cestovní pasy a tři výdajová 
místa cestovních pasů. Pro občany se od 
1. dubna tedy mění pouze to, že v nově 
vydaném cestovním dokladu bude kromě 
snímku obličeje obsažen též druhý biomet-
rický prvek - otisky prstů.

Cestovní pas, který bude vydáván od 
1. dubna 2009, bude stejně jako dosud 
zpoplatněn poplatkem ve výši 600 korun 
pro žadatele ve věku od 15 let (platnost 
pasu 10 let) a poplatkem ve výši 100 korun 
pro žadatele ve věku od narození do 15 let 
(platnost pasu 5 let). Otisky prstů budou 
pořizovány u občanů, kteří ke dni podání 
žádosti dosáhli věku 6 let. 

Dítě ve věku do 10 let je a nadále bude 
možné zapisovat do kteréhokoliv platného 
cestovního pasu jeho rodičů za poplatek ve 
výši 50 korun. 

Všechny typy cestovních pasů jsou plat-
né po dobu v nich uvedenou.

Jaro je obdobím, kdy začínají mít na-
pilno rokycanští ochránci přírody, kteří od 
roku 1990 provozují záchrannou stanici 
živočichů pro území rokycanska, Beroun-
ska a hořovicka. I přesto, že ještě úplně 
nenastala doba zrození nového života, 
je potřeba mít některé věci již nyní na 
paměti. 

„Řada druhů nechává svá mláďata 
relativně bez dozoru, aby se k nim posléze 
vrátila a nakrmila je. A tak se často stává, 
že lidé najdou vypadlé ptačí mládě z hníz-
da či savčí mládě v trávě. Hlazení, sbírání 
a nošení domů těchto mláďat je však ob-
rovskou chybou,“ vysvětlil předseda ZO 
ČSOP Rokycany Pavel Moulis. „V případě 
ptáčete je ještě jakási naděje vrátit mládě 
zpět rodičům či jej podložit do hnízda 
adoptivním pěstounům, ale v případě 
savčích mláďat jako jsou kuňata, liščata, 
zajíčci, veverky či srnčata, je návrat do 
přírody téměř nemožný a z mláděte se 

stává doživotní chovanec potřebující lid-
skou péči,“ dodal. 

Uvědomme si to, než-li sáhneme na 
roztomilé savčí mládě náhodně nalezené 
v přírodě. „Občas je však odebrání mláděte 
z přírody skutečně poslední možností, 
jak jej udržet při životě. Zvláště v těch 
případech, kdy se mládě zamotá do zbytků 
provazu, drátů či jiných nevhodných 
materiálů volně ležících v přírodě. Pak je 
záchrana na místě, stejně tak jako v případě 
viditelných zranění na mláděti. Pokud však 
někde spokojeně leží či sedí, není důvod 
jej z přírody brát. Je lepší zpovzdálí sle-
dovat, co se bude dít, případně informo-
vat myslivce či ochránce přírody. Ti mají 
dostatek zkušeností rozhodnout, zda-li 
pomoci,“ upozornil Moulis. 

V případě nálezu zraněného živočicha 
na území Rokycanska, Berounska a Hořo-
vicka kontaktujte záchranáře na tel. 
371 722 686 nebo 603 239 922. Všude jinde 

se o mláďata či jiné volně žijící živočichy 
postarají kolegové ze záchranných sta-
nic sdružených v Národní síti stanic pro 
handicapované živočichy. Jejich seznam, 
územní působnost a kontakty najdete na 
www.zachranazvirat.cz

Vzhledem k tomu, že se neustále zvyšují 
náklady na provoz záchranných stanic, 
vyhlásil Český svaz ochránců přírody 
veřejnou sbírku s názvem „Zvíře v nouzi“. 
Máte-li zájem podpořit činnost rokycan-
ské záchranné stanice živočichů, můžete 
tak učinit odesláním dárcovské sms zprávy 
ve tvaru DMS ZVIreVnoUZI roKyca-
ny na telefonní číslo 87777. Cena DMS je 
30 Kč a příjemce obdrží 27 Kč. 

Možností je i odeslání finančního daru 
na číslo účtu 33553322/0800 s variabilním 
symbolem 2901. Bližší informace o sbírce 
najdete na www.zvirevnouzi.cz, více infor-
mací o činnosti rokycanských ochránců 
přírody na www.csop.erc.cz 

Veřejná sbírka Zvíře v nouzi podpoří záchrannou stanici živočichů v regionu

ZáchranářI VZKaZUJí: nenoste mláďata domů! 



www.mesto-beroun.cz20

představujeme4/2009
hokejbalový klub 
sK Kelti nižbor 
     

Zařazení nižborského hokejba-
lového klubu do naší sportovní rubriky 
není náhodné. Kelti nižbor navazují na 
tradici bývalých hokejbalových klubů 
Diablo Beroun a tJ sklárna ar nižbor, 
jejichž jsou přímým pokračovatelem. 
řada současných Keltů za tyto kluby nas-
tupovala v minulosti a téměř polovina 
z pětadvaceti hráčů klubu dříve hrála za 
hokejbalový klub Diablo Beroun, který 
byl jeden čas součástí tJ lokomotiva Be-
roun. V roce 2001 však zanikl.

co je to hokejbal
Hokejbal je celoroční sport vycháze-

jící z ledního hokeje. Pravidla, výzbroj, 
výstroj a rozměry hřiště jsou téměř totožné 
s ledním hokejem. Místo puku se ale hraje 
s oranžovým míčkem, led a brusle nahra-
zuje asfalt a sportovní obuv. 

Pro oficiální soutěžní utkání stačí mít 
v jednom týmu zhruba 10 až 12 hráčů 
a brankáře. „Pro zápas v Nižboru plně 
postačí šest hráčů a brankář na každé straně,“ 
dodává jeden z hráčů Ondřej Beneš.

Zatímco začínajícímu hokejbalistovi 
stačí ke hře hokejka a sportovní oblečení, 
pro organizovaný hokejbal na celostátní 
úrovni je již zapotřebí výstroj podobná 
hokeji - tj. helma, rukavice, chrániče holení 
a hokejbalové kalhoty. Vzhledem k tomu, že 
nižborský klub podporuje jeden z největších 
velkoobchodů s hokejovým a hokejbalovým 
vybavením - Střída Sport - mají hráči na 
nákup vhodného vybavení výrazné slevy. 

první hokejbalová sezóna Keltů
Současný hokejbalový klub SK Kelti 

Nižbor je ještě v plenkách. Vznikl totiž 
teprve loni v červnu. Název klubu kore-
sponduje s místem, kde našli hokejbalisté 
pro svůj sport zázemí. „Jediné hokejbalové 
hřiště na Berounsku je právě v Nižboru, 
i když ani to nesplňuje svazové normy. 
Hráči tak, především k zápasům, musí ces-
tovat na Kladno. Na druhou stranu pod-
mínky a zázemí, které nabízí kladenský 
hokejbalový svaz, jsou jedny z nejlepších 
v republice,“ říká Ondřej Beneš a dodává: 
„Rádi bychom se v budoucnu pokusili 

o získání prostředků na výstavbu regu-
lérního hokejbalového hřiště v Berouně, 
ať už z unijních, krajských či jiných zdrojů. 
Zatím jsme ale nenašli vhodný prostor pro 
jeho výstavbu.“ 

I přes svou velmi krátkou historii si Kelti 
stihli ve své první sezoně 2008/2009 získat 
respekt u soupeřů v Kladenské okresní 
lize, v níž jim patří přední příčky. Jejich 
střednědobým cílem je postup mužského 
týmu do Kladenské oblastní ligy a poté,  po 
stabilizaci a doplnění hráčského kádru, do 
regionální ligy Středních Čech - II. NHbL. 

Dlouhodobým cílem je pak vytvoření 
fungujícího klubu s mládežnickou základ-
nou a pokud možno tak i zázemím. Že to 
možné je, dokazuje např. hokejbalový klub 
v nedalekém Novém Strašecí. 

mládež v týmu zatím chybí
Část tréninků mužského týmu Keltů 

probíhá na kladenských hokejbalových 
hřištích. Fyzická příprava a menší část 
tréninků se pak odehrává na nižborském 
hokejbalovém hřišti poblíž sokolovny, které 
je pro některé tréninkové jednotky plně 
dostačující. 

„Pokud jde o mládež, tréninky zatím 
nemáme. Aktivity mládeže však jsme schop-
ni pokrýt v této chvíli z vlastních prostředků, 
ať již jde o pronájem hřiště, zapůjčení oficiál-
ních hokejbalových míčků a dresů zdarma. 
Ve spolupráci s okolními kluby z Kladna, 
Rakovníka nebo Nového Strašecí můžeme 
potencionálnímu zájemci nabídnout i účast 
v některé ze svazových soutěží. 

Kelti Nižbor mají v současné době 
25 členů, což je na nově začínající oddíl 
poměrně dost. „Bohužel do mládežnických 

kategorií spadají pouze tři hráči, a tak máme 
velký zájem o hráče mladšího věku. Hokej-
bal mohou hrát jak chlapci, tak dívky, které 
hrají společné soutěže s chlapci a dokáží 
se prosadit i do reprezentačních výběrů 
přibližně od šesti let,“ vysvětluje Beneš. 

Ve prospěch hokejbalu hovoří i jeho malá 
finanční náročnost. „Pro začátek hráčům 
plně postačí hokejka a sportovní oblečení. 
Nižborské hřiště je zájemcům k dispozici 
díky obci a občanskému sdružení Hokej-
bal na Berounsku zdarma, samozřejmě na 
požádání některého z funkcionářů klubu či 
sdružení. „Organizované tréninky vedené 
zkušenými hráči máme v plánu spustit od 
jara, záleží však především na zájmu dětí. 
Možná více napoví blížící se hokejbalový 
turnaj pro mládež z blízkého okolí, který 
společně s občanským sdružením Hokejbal 
na Berounsku pořádáme poslední dubnový 
víkend. Rovněž bychom se chtěli zapo-
jit do svazového projektu mládežnických 
městských soutěží,“ prozradil Beneš. 

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 4/2009, ročník VII., vychází 1. 4. 2009.
Vydává město Beroun, husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, IČo 233 129. telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. redakční rada: mgr. Jitka soukupová, Ing. tomáš havel, Ing. Zdeňka slivková, Ing. Karel abrahám. náklad 
10 000 výtisků. sazba a tisk: radek Dolejš - reklamní studio Dalmat. registrováno ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem mK Čr e 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
Uzávěrka čísla 4 byla 18. března 2009. příspěvky do květnového čísla zasílejte nejpozději do 16. dubna 2009.

Hokejbalový turnaj 
NIŽBORSKÝ POHÁR

Turnaj, který je určen pro kategorie 
žáků 4. - 5. tříd, 6. - 7. tříd a 8. - 9. tříd 
základních škol, se odehraje na hokej-
balovém hřišti v Nižboru o víkendu 
25. a 26. dubna. Do turnaje se mohou 
přihlásit libovolně složené týmy ve výše 
uvedených kategoriích. Je přitom možné 
kombinovat výběr dívek a chlapců. 
K účasti na turnaji postačí hráčům 
v poli sportovní oblečení, hokejka 
a rukavice! Brankářům doporučujeme 
obstarat hokejovou nebo hokejbalo-
vou brankářskou výstroj. Tým by měl 
mít minimálně šest hráčů a brankáře. 
Přihlášky, obsahující název týmu, jmé-
no vedoucího týmu, kontaktní telefon 
a e-mail zasílejte na e-mailovou adresu 
nizborskypohar@email.cz do 17. 4. 2009. 
Více informací a propozice na www.
nizborskyhokejbal.com. 

sK KeltI nIŽBor
Kontakt: Roman Novák
tel: 777 593 669, mojorisin@seznam.cz
Web: www.nizborskyhokejbal.com  
E-mail: hokejbalnaberounsku@seznam.cz


